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YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

• 2017 yılında Dünyada Gıda sektörü bazında 579.9 Milyar Dolar  ihracat gerçekleştirilmiştir. 

 

• 2017 yılında Dünyada Gıda sektörü bazında 579.3 Milyar Dolar  ithalat gerçekleştirilmiştir.  

 
 

• Türkiye’de 2017 yılında gerçekleştirilen 579.9 milyar dolarlık ihracatın 112 Milyar doları 

Meşrubat, Alkollü İçkiler ve Sirke sektörü oluşturmuştur.  

 

• Türkiye Gıda sektörü 2014 yılında 3.8 Milyar Dolar, 2015 yılında 3.5 Milyar Dolar ve 2016 yılında 

3.8 Milyar Dolar, 2017 yılında 4,1 Milyar dolar, 2018 yılında ise 3.9 Milyar dolar ithalat 

gerçekleştirilmiştir.  

 
• 2018 yılında Almanya’nın dış ticaret verileri ülke ihracatını 1.5 trilyon dolar, ithalatı ise 1.2 

trilyon dolar olarak göstermektedir. 
 

 
• Almanya’nın İhracatta en büyük partneri Amerika Birleşik Devletleri olurken ithalatta Çin bu rolü 

üstlenmiştir.  

 

• 2018 yılında, Türkiye’nin 7.3 Milyar Dolar’lık Gıda ihracatının 658 Milyon Dolar’lık kısmı 

Almanya’ya yapılmıştır. Türkiye’nin Almanya’ya ihracatındaki önemli ürün grubunu Sebzeler, 

Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar ve Bitkilerin Diğer Kısımlarından Elde Edilen Müstahzarlar 

oluşturmaktadır. 
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1. GIDA SEKTÖRÜNE GENEL BAKIŞ 
 

Gıda imalatı sınıflandırmasında üçlü basamakta beş ana grupta sınıflandırılmaktadır: Birincisi yağlar 
ve işlenmiş ürünler, ikincisi süt ürünleri, üçüncüsü tahıl, dördüncüsü diğer gıda ürünleri ve beşincisi 
içeceklerdir. Birinci grup mezbahacılık, et, balık ve balık ürünlerinin, sebze ve meyvelerin işlenmesi 
ve saklanması ile bitkisel ve hayvansal sıvı ve katı yağ imalatını içermektedir. İkinci grup tek tür 
ürünle ilgilidir ve süt ürünleri imalatını kapsar. Üçüncü grup öğütülmüş tahıl ürünleri, nişasta ve 
nişastalı ürünler ile hazır hayvan yemleri imalatıdır. Dördüncü grup diğer gıda ürünleri fırın ürünleri, 
şeker, kakao, çikolata ve şekerleme, makarna, şehriye, kuskus ve benzeri unlu mamuller ile başka 
yerde sınıflandırılmamış gıda maddelerinin imalatlarıdır. Son olarak içecekler grubu içinde şarap, 
bira ve malt, alkolsüz içecekler ile maden ve memba suları üretimi yer alır.33 Gıda sektörünün en 
büyük alt sektörü yağlar ve işlenmiş ürünlerdir; bu sektörü diğer gıda ürünleri grubu izlemektedir. 

Gıda ürünleri ve içeçek imalatı gerek üretim gerekse istihdam bakımından ekonomin en büyük 
sektörlerinden biridir. 2016 yılı için gıda ürünleri ve içecek imalatı toplam imalat sektörü içinde % 
9.67 üretim ve % 11.76 istihdam payına sahiptir Bu değerlerle sektör, imalat sanayi içinde üretimde 
ve istihdamda üçüncü sırada yer almaktadır. Gıda sektörü ağırlıklı olarak iç piyasaya yönelik üretim 
yapmaktadır. Bununla birlikte sektör, 2017 yılı verilerine göre, % 5.11’lik pay ile imalat sanayi 
ihracatında altıncı sırada yer almaktadır Toplam ithalat içindeki payı ise % 1.99’dur. 

Kamunun gıda ürünleri ve içecek imalatında başlangıç yıllarında oldukça yüksek olan payı giderek 
azalmış ve üretimde % 0.83’e istihdamda ise % 11.91’e gerilemiştir. Bu gelişmede Süt Endüstrisi 
Kurumu (SEK), Et ve Balık Kurumu (EBK) gibi kuruluşların özelleştirilmesi ve böylece devletin gıda 
sektöründen önemli ölçüde çekilmesi belirleyici olmuştur. 

Gıda sektörü, girdi-çıktı tablolarından hesaplanan katsayılara göre imalat sanayi içinde geriye 
bağlantı etkisi bakımından ilk on içinde üçüncü sırada yer almaktadır.Bu nedenle geriye bağlantı 
etkisi bakımından gıda, yeniden değerlendirme sektörü ve giyim eşyası üretiminden sonra en güçlü 
sektördür. Sektörün geriye bağlantısında birinci sırada kendisi, ikinci sırada ise tarım sektörü yer 
almaktadır. Sektör ithalat geriye bağlantı katsayısı sıralamasında imalat sektörünün en altında 
kalmaktadır. İleriye bağlantı etkisi bakımından ise sektör alt sıralarda yer almaktadır. 

2.  SEKTÖRE GENEL BAKIŞ 
 

Gıda sektörünün ana görevi tarımsal ham maddeyi işleyerek yüksek kalitede, sağlıklı gıda ve içecek 
ürünleri haline getirmektir. Bu süreçte, en önemli adım üretimdir. Üretimden başlayarak tüketicide 
sona eren süreçte ise sağlıklı ham madde temininden enerji kullanımına, kaynak kullanımından atık 
idaresine, ambalajlamadan dağıtım kanallarına kadar birçok unsur yer almaktadır. Gıda zincirini, 
‘tarladan sofraya’ ilkesinden hareketle; çiftçiler, sanayiciler, tedarikçiler, nakliyeciler, perakendeciler 
ve tüketicileri de içine alan farklı gruplar oluşturmaktadır. 
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Sektörün alt başlıkları; Et ve Et Ürünleri, Süt ve Süt Ürünleri, Un ve Unlu Ürünler, Meyve ve Sebze 
Ürünleri, Katı ve Sıvı Yağlar, Şeker ve Şekerli Ürünler, Alkolsüz İçecekler, Alkollü İçecekler, Fermente 
Ürünler, Hazır Tüketilen Gıdalar ve Bebek Mamaları olarak özetlenebilir. 

Günümüzde öne çıkan bir diğer eğilim ise organik gıdalardır. Organik tarım, ekolojik sistemde hatalı 
uygulamalar sonucu kaybolan doğal dengeyi kurmaya yönelik, insana ve çevreye dost üretim 
sistemlerini içermektedir. 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Küresel Gıda Fiyatları Endeksi’nin 2017-2018 
arasında yüzde 7 azalarak 163,5 puana indiğini açıkladı. Böylece küresel gıda fiyatları, 2009 yılı Eylül 
ayından bu yana en düşük düzeye gerilemiş oldu. Türkiye’de ise bu durum ters orantılı ilerliyor. 
2005’ten sonra hızla daralan tarım arazileri ve özellikle son yıllarda görülen don, sel, fırtına ve 
kuraklık gibi iklimsel değişimler tarım ürünlerinde rekolteyi düşürdü. Farklı bir ifadeyle dünyada tahıl, 
et ve şeker olmak üzere gıda fiyatları son yılların en düşük seviyesini görürken, Türkiye’de gıda 
fiyatları yükseldi. 

Sektör temsilcilerinin uzlaştıkları temel nokta ise Türkiye gıda sanayinde ilerleme var, fakat sektörde 
köklü reformlar şart. Bu konuda özellikle devlete ve ilgili bakanlıklara büyük görev düştüğünü 
hatırlatan sektör temsilcileri; tarım arazilerinin korunması, kayıt ve kontrol dışı üretimle mücadele, 
tarım ve gıda sanayinin devlet tarafından desteklenmesi, piyasa düzeni ve istikrarının sağlanması, 
ihracatın önündeki engellerin kaldırılması, ham madde ve tamamlayıcı ürün tedarikinde dışa 
bağımlılığın kaldırılması ve standartların sağlanması, dış pazarlarda rekabet gücünü artıracak 
önlemlerin alınması, damızlık süt ve etçi sığır yetiştiriciliği destekleme politikaları devamlılığının 
sağlanması, girdi maliyetlerinin azaltılması gibi tedbirlerin alınmasının önemine vurgu yaptılar. 

İklimsel değişimlerin, tarımsal üretimde rekolteyi düşürdüğüne ve ham madde fiyatlarını artırdığına 
değinen uzmanlar, sektörde büyümenin beklentilerin altında kaldığını kaydediyor. Geçtiğimiz 
yıllarda iklim koşullarının tarımda rekolteyi olumsuz etkilediğini aktaran sektör temsilcileri, ortaya 
çıkan mali tablonun önümüzdeki süreci de etkileyebileceği yönünde kaygılarını dile getiriyor. 

Ham madde üretimini de içine alan entegre bir iş planı ve köklü reformlar sıkıntılı gibi gözüken bu 
tabloyu avantajlı hale getirebilir. Teknolojinin kullanıldığı akıllı girişimler her zaman yeni fırsatların 
önünü açacaktır. Bir sektördeki problemlerin varlığı aynı zamanda da akıllı girişimciler için 
değerlendirilecek fırsatların olduğu anlamına gelir. 

2.1. Ürün Tanımı ve GTIP Numaraları 

Bu sektör raporu kapsamına giren ürünler şu şekilde sınıflandırılmaktadır: 
• Et, Balık, Kabuklu Hayvanlar, Yumuşakçalar veya 

Diğer Su Omurgasızlarının Müstahzarları 
 

• Kakao ve Kakao Müstahzarları 

• Şeker ve Şeker Mamulleri 
 
 

• Yenilen Çeşitli Gıda Müstahzarları  

• Hububat, Un, Nişasta veya Süt Müstahzarları; 
Pastacılık Ürünleri 

• Sebzeler, Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar ve 
Bitkilerin Diğer Kısımlarından Elde Edilen 
Müstahzarlar 

• Tütün ve Tütün Yerine Geçen İşlenmiş Maddeler. • Meşrubat, Alkollü İçkiler ve Sirke 
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2.2. Gtip Numaralarının Açılımı 
 
16 (GTIP) Et, Balık, Kabuklu Hayvanlar, Yumuşakçalar veya Diğer Su Omurgasızlarının Müstahzarları: 
 

1601 Etten, sakatattan veya kandan yapılmış sosisler ve benzeri, ürünler; esası bu ürünler 
olan gıda müstahzarları: 

 160100 Etten, Sakatattan Veya Kandan Yapılmış Sosisler Ve Benzeri Ürünler; 
Esası Bu Ürünler Olan Gıda Müstahzarları 

1602 Hazırlanmış veya konserve edilmiş et, sakatat veya kan: 

 160210 Homojenize Müstahzarlardan Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş Et, 
Sakatat Veya Kan 

160220 Hayvanların Karaciğerlerinden Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
Et, Sakatat Veya Kan 

160231 Hindiden Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş Et, Sakatat Veya Kan 
160232 Horoz Ve Tavuklardan(Gallus Domesticus Türü) Hazırlanmış Veya 

Konserve Edilmiş Et, Sakatat Veya Kan 
160239 Kaz, Ördek Ve Diğer Kümes Hayvanlarından Hazırlanmış Veya 

Konserve Edilmiş Et, Sakatat Veya Kan 
160241 Domuz But Ve Parçalarından Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş Et, 

Sakatat Veya Kan 
160242 Domuz Kol Ve Kol Parçalarından Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

Et, Sakatat Veya Kan 
160249 Domuzun Diğer Parçalarından Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş Et, 

Sakatat Veya Kan 
160250 Sığır Ve Sığır Cinsi Hayvanlardan Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

Et, Sakatat Veya Kan 
160290 Diğer Hayvanlardan (Hayvanların Kan Müstahzarları Dahil) 

Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş Et, Sakatat Veya Kan 
1603 Et, balık, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar veya diğer su, omurgasızlarının hülasa ve 

suları: 
 160300 Et, Balık, Kabuklu Hayvanlar, Yumuşakçalar Veya Diğer Su 

Omurgasızlarının Hülasa Ve Suları 
1604 Hazırlanmış veya konserve edilmiş balıklar; havyar ve balık yumurtalarından, elde edilen 

havyar yerine kullanılan ürünler: 
 160411 Som Balıkları; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş; Bütün Veya Parça 

Halinde; Kıyılmamış 
160412 Ringa Balıkları; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş; Bütün Veya 

Parça Halinde; Kıyılmamış 
160413 Sardalya, Sardinella Ve Palatika Veya Çaça Balıkları; Hazırlanmış 

Veya Konserve Edilmiş; Bütün Veya Parça Halinde; Kıyılmamış 
160414 Ton Balıkları, Orkinoslar Ve Torikler (Sarda Spp.); Hazırlanmış Veya 

Konserve Edilmiş; Bütün Veya Parça Halinde; Kıyılmamış 
160415 Uskumru Balıkları; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş; Bütün Veya 

Parça Halinde; Kıyılmamış 
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160416 Hamsiler; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş; Bütün Veya Parça 
Halinde; Kıyılmamış 

160417 Yılan Balıkları; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş; Bütün Veya Parça 
Halinde; Kıyılmamış 

160419 Diğer Balıklar; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş; Bütün Veya Parça 
Halinde; Kıyılmamış 

160420 Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş Diğer Balıklar 

160430 Havyar Ve Havyar Yerine Kullanılan Ürünler 
160431 Havyar 
160432 Havyar Yerine Kullanılan Ürünler 

1605 Hazırlanmış veya konserve edilmiş kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar, ve diğer su 
omurgasızları: 

 160510 Yengeçler; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

160520 Karidesler; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160521 Karidesler; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş, Hava Almayan 

Kaplarda Olmayanlar 
160529 Karidesler; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş, Hava Almayan 

Kaplarda Olanlar 
160530 İstakozlar; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

160540 Diğer Kabuklu Hayvanlar; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160551 İstiridyeler; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

160552 Deniz Tarakları (Kraliçe Deniz Tarakları Dahil); Hazırlanmış Veya 
Konserve Edilmiş 

160553 Kara Kabuk Midyesi; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160554 Mürekkep Balığı Ve Kalamar; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160555 Ahtapot; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

160556 Arcidae, Arcticidae, Cardiidae, Donacidae, Hiatellidae Vb. 
Familyasına Ait Yumuşakçalar; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

160557 Deniz Kulağı; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160558 Salyangoz (Deniz Salyangozları Hariç); Hazırlanmış Veya Konserve 

Edilmiş 
160559 Diğer Yumuşakçalar; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160561 Deniz Hıyarları; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160562 Deniz Kestanesi; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160563 Denizanası; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

160569 Diğer Su Omurgasızları; Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 
160590 Yumuşakçalar Ve Diğer Su Omurgasızları; Hazırlanmış Veya 

Konserve Edilmiş 
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17 (GTIP)   Şeker ve Şeker Mamulleri: 

1701 Kamış veya pancar şekeri ve kimyaca saf sakaroz (katı halde) : 

 

170111 Kamış Şekeri; İlave Aroma Veya Renk Verici Madde İçermeyen Ham 
Şeker (Katı Halde) 

170112 Pancar Şekeri; İlave Aroma Veya Renk Verici Madde İçermeyen Ham 
Şeker (Katı Halde) 

170113 Kamış Şekeri; İlave Aroma Veya Renk Verici Madde İçermeyen Ham 
Şeker; Kuru Halde Sakkaroz Miktarı Polarimetre Okuma Olarak > %69, 
Fakat < %93 (Katı Halde) 

170114 Diğer Kamış Şekeri; İlave Aroma Veya Renk Verici Madde İçermeyen 
Ham Şeker (Katı Halde) 

170191 Kamış Veya Pancar Şekeri Ve Kimyaca Saf Sakaroz (Katı Halde); İlave 
Aroma Veya Renk Verici Maddeler İçerenler 

170199 Kamış Veya Pancar Şekeri Ve Kimyaca Saf Sakaroz (Katı Halde); İlave 
Aroma Veya Renk Verici Madde İçermeyen 

1702 Diğer şekerler (kimyaca saf laktoz, maltoz, glikoz ve fruktoz, dahil) (katı halde); 
ilave aroma veya renk verici maddeler, katılmamış şeker şurupları, suni bal 
(tabii bal iIe karıştırılmış, olsun olmasın); karamel: 

 

170211 Laktoz (Katı Halde) Ve Laktoz Şurubu; Kuru Madde Üzerinden 
Hesaplandığında Ağırlık İtibariyle %99 Veya Daha Fazla Laktoz 
(Anhidrit Laktoz Olarak İfade Edilen) İçerenler 

170219 Laktoz (Katı Halde) Ve Laktoz Şurubu; Diğerleri (Katı Halde) 

170220 Akçaağaç Şekeri Ve Şurubu 

170230 Glikoz Ve Glikoz Şurubu (Fruktoz İçermeyenler Veya Kuru Halde 
Ağırlık İtibariyle % 20 Den Az Fruktoz İçerenler) 

170240 Glikoz Ve Glikoz Şurubu (Kuru Halde Ağırlık; %20-%50 Fruktoz İçeren) 

170250 Kimyaca Saf Fruktoz 

170260 Diğer Fruktoz Ve Fruktoz Şurubu (Kuru Halde Ağırlık İtibariyle % 
50'Den Fazla Fruktoz İçerenler) (İnvert Şeker Hariç) 

170290 Diğer Şekerler (İnvert Şeker Ve Kuru Halde Ağırlık İtibariyle %50 
Fruktoz İçeren Diğer Şeker Ve Şeker Şurubu Karışımları Dahil) 

1703 Şeker ekstraksiyonundan veya rafinajından elde edilen melaslar: 

 
170310 Kamış Melasları; Şeker Ekstraksiyonundan Veya Rafinajından Elde 

Edilen 
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170390 Melaslar (Kamış Melası Hariç); Şeker Ekstraksiyonundan Veya 
Rafinajından Elde Edilen 

1704 Kakao içermeyen şeker mamulleri (beyaz çikolata dahil) : 

 

170410 Ciklet (Şekerle Kaplanmış Olsun Olmasın) 

170490 Kakao İçermeyen Diğer Şeker Mamulleri 

 
 18 (GTIP) Kakao ve Kakao Müstahzarları : 
 
1801 Kakao dane ve kırıkları (ham veya kavrulmuş, bütün veya kırık) 

 180100 Kakao Dane Ve Kırıkları (Ham Veya Kavrulmuş, Bütün Veya Kırık) 

1802 Kakao kabukları, iç kabukları, zarları ve diğer kakao döküntüleri 

 180200 Kakao Kabukları, İç Kabukları, Zarları Ve Diğer Kakao Döküntüleri 

1803 Kakao hamuru (yağı alınmış olsun olmasın) : 

 180310 Kakao Hamuru; Yağı Alınmamış 

180320 Kakao Hamuru; Tamamen Veya Kısmen Yağı Alınmış 

1804 Kakao yağı (katı ve sıvı) 

 180400 Kakao Yağı (Katı Ve Sıvı) 

1805 Kakao tozu (ilave şeker veya diğer tatlandırıcı maddeler içermeyenler) 

 180500 Kakao Tozu (İlave Şeker Veya Diğer Tatlandırıcı Maddeler 
İçermeyenler) 

1806 Çikolata ve kakao içeren diğer gıda müstahzarları: 

 180610 Kakao Tozu (İlave Şeker Veya Diğer Tatlandırıcı Maddeler İçerenler) 

180620 Çikolatalar Ve Kakao İçeren Diğer Gıda Müstahzarları; Ağırlığı 2 
Kg\'Dan Fazla Olan Kalıp, Dilim Veya Çubuklar Halinde Veya Sıvı, 
Hamur, Toz, Granül Veya Benzeri Şekillerde 

180631 Çikolatalar Ve Kakao İçeren Diğer Gıda Müstahzarları; Ağırlığı 2 Kg 
Veya Daha Az Olan Kalıp, Dilim Veya Çubuklar Halinde Veya Sıvı, 
Hamur, Toz, Granül Veya Benzeri Şekillerde, Doldurulmuş 

180632 Çikolatalar Ve Kakao İçeren Diğer Gıda Müstahzarları; Ağırlığı 2 Kg 
Veya Daha Az Olan Kalıp, Dilim Veya Çubuklar Halinde Veya Sıvı, 
Hamur, Toz, Granül Veya Benzeri Şekillerde, Doldurulmamış 

180690 Çikolatalar Ve Kakao İçeren Diğer Gıda Müstahzarları; Diğerleri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tradeatlas.com/cat/tr/taranmis-yunden-veya-ince-hayvan-killarindan-dokunmus-men-sucat
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 19 (GTIP) Hububat, Un, Nişasta veya Süt Müstahzarları; Pastacılık Ürünleri: 
 

1901 Malt hülasası; tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer, almayan 
esasını un, hububatın kabaca öğütülmesinden elde , edilen küçük parçalar, 
kaba un, nişasta veya malt hülasası teşkil, eden gıda müstahzarları (içinde 
kakao bulunmayanlar veya 

 190110 Çocukların Beslenmesinde Kullanılan Müstahzarlar (Perakende) 

190120 Ekmek, Pasta, Kek, Bisküvi Ve Benzeri Ekmekçi Mamullerinin 
Hazırlanmasında Kullanılan Karışımlar Ve Hamurlar 

 
190190 

Malt Hülasası; Esasını Un, Hububatın Kabaca Öğütülmesinden Elde 
Edilen Küçük Parçalar, Kaba Un, Nişasta Veya Malt Hülasası Teşkil 
Eden Gıda Müstahzarları (İçinde Kakao Bulunmayanlar Veya 
Tamanen Yağının Alınması Esasına Göre Hesaplanan İçindeki 
Kakao Miktarı Ağırlık İtibariyle %40’Tan Az Olanlar). 

1902 Makarnalar (pişirilmiş veya et ile veya diğer maddelerle doldu-, rulmuş veya 
başka şekilde hazırlanmış olsun olmasın) (spagetti, , makaroni, şehriye, 
lazanya, gnocchi, ravioli, canelloni gibi); , kuskus (hazırlanmış olsun olmasın): 

 190211 Pişirilmemiş Makarna; Yumurta İçerenler (Doldurulmamış Veya 
Başka Şekilde Hazırlanmamış) 

190219 Pişirilmemiş Makarna; Yumurta İçermeyenler (Doldurulmamış 
Veya Başka Şekilde Hazırlanmamış) 

190220 Doldurulmuş Makarnalar (Pişirilmiş Veya Başka Şekilde 
Hazırlanmış Olsun Olmasın) 

190230 Diğer Makarnalar 

190240 Kuskus 

1903 Tapyoka ve nişastadan hazırlanan tapyoka benzerleri (flokon, dane, yuvarlak, 
kalbur içi kalıntısı veya benzeri şekillerde) 

 190300 Tapyoka Ve Nişastadan Hazırlanan Tapyoka Benzerleri (Flokon, 
Dane, Yuvarlak, Kalbur İçi Kalıntısı Veya Benzeri Şekillerde) 

1904 Hububat veya hububat ürünlerinin kabartılması veya kavrulması, suretiyle 
elde edilen gıda mamulleri (corn flakes gibi); tarifenin, başka yerinde 
belirtilmeyen veya yer almayan ön pişirme ya -, pılmış veya başka surette 
hazırlanmış dane (mısır hariç) veya, flokon halindeki hububat veya diğer 
şekilde işlenmiş daneler , (un, hububatın kabaca öğütülmesinden elde edilen 
küçük , parçalar ve kaba un hariç) : 

 190410 Hububat Veya Hububat Ürünlerinin Kabartılması Veya Kavrulması 
Suretiyle Elde Edilen Gıda Mamulleri (Corn Flakes Gibi) 

 190420 Kavrulmamış Hububat Flokonlarından Veya Bunların Kavrulmamış 
Hububat Flokonları İle Kavrulmuş Hububat Flokonları Ya Da 
Kabartılmış Hububat Karışımlarından Elde Edilen Hazır Gıdalar 

 190430 Bulgur 

 190490 Dane Halindeki Hububat (Mısır Hariç) (Ön Pişirme Yapılmış Veya 
Başka Şekilde Hazırlanmış) 

1905 Ekmek, pasta, kek, bisküvi ve diğer ekmekçi mamulleri (kakao, içersin 
içermesin); hosti, eczacılıkta kullanılan boş ilaç kapsülleri, mühür güllacı, 
pirinç kağıdı ve benzeri ürünler: 

https://www.tradeatlas.com/cat/tr/pamuklu-mensucat-agirlik-itibariyle-85-veya-daha-fazla-pamuk-icerenler-m2-agirligi-200-gr-i-gecmeyenler
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 190510 Gevrek Ekmek 

190520 Zencefilli Ekmek Ve Benzerleri 

190531 Tatlı Bisküviler 

190532 Waffle Ve Gofretler 

190540 Gevrekler, Kızartılmış Ekmek Ve Diğer Kızartılmış Mamuller 

190590 Ekmek, Pasta, Kek, Bisküvi Ve Diğer Ekmekçi Mamulleri; Hosti, Boş 
İlaç Kapsülleri, Eczacılıkta Kullanılan Çeşitte Boş Kapsüller, Mühür 
Güllacı, Pirinç Kağıdı Ve Benzer Ürünler 

 

20 (GTIP) Sebzeler, Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar ve Bitkilerin Diğer Kısımlarından Elde 
Edilen Müstahzarlar: 

2001 Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu meyvalar ve yenilen diğer bitki, parçaları 
(sirke veya asetik asitle hazırlanmış veya konserve , edilmiş) : 

 200110 Hıyarlar Ve Kornişonlar; Sirke Veya Asetik Asitle Hazırlanmış Veya 
Konserve Edilmiş 

200190 Sebzeler, Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar Ve Yenilen Diğer Bitki 
Parçaları; Sirke Veya Asetik Asitle Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş 

2002 Domatesler (sirke veya asetik asitten başka usullerle hazırlanmış veya, 
konserve edilmiş) : 

 200210 Domatesler (Tüm Veya Parça Halinde); Sirke Veya Asetik Asitten 
Başka Usullerle Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

200290 Domatesler (Tüm Veya Parça Halinde Olmayan); Sirke Veya Asetik 
Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

2003 Mantarlar ve domalan (sirke veya asetik asitten başka usullerle, hazırlanmış 
veya konserve edilmiş): 

 200310 Agaricus Cinsi Mantarlar; Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle 
Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

200320 Domalan; Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış 
Veya Konserve Edilmiş 

200390 Mantarlar Ve Domalan; Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle 
Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

2004 Diğer sebzeler (sirke veya asetik asitten başka usullerle hazırlan -, mış veya 
konserve edilmiş, dondurulmuş) (20.06 pozisyonundaki, ürünler hariç ) : 

 200410 Patatesler; Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış 
Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmuş 

200490 Diğer Sebzeler Ve Sebze Karışımları; Sirke Veya Asetik Asitten 
Başka Usullerle Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmuş 

2005 Diğer sebzeler (sirke veya asetik asitten başka usullerle hazır -, lanmış veya 
konserve edilmiş ,dondurulmamış) (20.06 pozis-, yonundaki ürünler hariç ) : 

 200510 Homojenize Sebzeler (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle 
Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 

200520 Patates (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış Veya 
Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 
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200540 Bezelye (Pisum Sativum) (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle 
Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 

200551 Fasulye (Kabuksuz) (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle 
Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 

200559 Fasulyeler (Kabuksuz Fasulyeler Hariç) (Sirke Veya Asetik Asitten 
Başka Usullerle Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş, 
Dondurulmamış) 

200560 Kuşkonmaz (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış 
Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 

200570 Zeytin (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış Veya 
Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 

200580 Tatlı Mısır (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış 
Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 

200591 Bambu Filizi (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle Hazırlanmış 
Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 

200599 Diğer Sebzeler (Sirke Veya Asetik Asitten Başka Usullerle 
Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş, Dondurulmamış) 

2006 Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu meyvalar, meyva kabukları ve, diğer bitki 
parçaları (şekerle konserve edilmiş) (suyu alınmış, üstü, şekerle kaplanmış 
veya kristalleşmiş): 

 200600 Sebzeler, Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar, Meyva Kabukları Ve 
Diğer Bitki Parçaları (Şekerle Konserve Edilmiş) (Suyu Alınmış, Üstü 
Şekerle Kaplanmış Veya Kristalleşmiş) 

2007 Reçeller, jöleler, marmelatlar, meyva veya sert kabuklu meyva, püresi, meyva 
veya sert kabuklu meyva pastları (pişirilerek hazır -, lanmış) (ilave şeker veya 
diğer tatlandırıcı maddeleri içersin , içermesin) : 

 200710 Homojenize Edilmiş Reçel, Jöle, Marmelat, Meyve Püresi Ve 
Pastları 

200791 Turunçgillerden Reçeller, Jöleler, Marmelatlar, Püreler Ve Pastlar 
(Pişirilerek Hazır Lanmış) 

200799 Reçeller, Jöleler, Marmelatlar, Meyva Veya Sert Kabuklu Meyvalar 
(Pişirilerek Hazır Lanmış) (Turunçgillerden Yapılanlar Hariç) 

2008 Tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan, meyvalar, sert 
kabuklu meyvalar ve yenilen diğer bitki parçaları, (başka surette hazırlanmış 
veya konserve edilmiş) (ilave şeker, veya diğer tatlandırıcı maddeler veya 
alkol katılmış olsun, olmasın) : 

 200811 Yer Fıstığı (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200819 Sert Kabuklu Meyvalar (Yer Fıstığı Hariç) Ve Diğer Tohumlar 
(Birbirleriyle Karışık Olsun Olmasın) (Başka Surette Hazırlanmış 
Veya Konserve Edilmiş) 

200820 Ananas (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200830 Turunçgiller (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200840 Armutlar (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200850 Kayısılar (Zerdali Dahil) (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş) 
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200860 Kirazlar (Vişne Dahil) (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş) 

200870 Şeftaliler (Nektarinler Dahil) (Başka Surette Hazırlanmış Veya 
Konserve Edilmiş) 

200880 Çilekler (Nektarinler Dahil) (Başka Surette Hazırlanmış Veya 
Konserve Edilmiş) 

200891 Palm Meyvası İçi (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş) 

200892 Karışım Halinde Sert Kabuklu Meyvalar Ve Yenilen Diğer Bitki 
Parçaları; Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

200893 Yaban Mersini (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200897 Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar Ve Yenilen Diğer Bitki 
Parçalarının Karışımları (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş) 

200899 Diğer Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar Ve Yenilen Diğer Bitki 
Parçaları (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

2009 Meyva suları (üzüm şırası dahil) ve sebze suları (fermente , edilmemiş ve alkol 
katılmamış), ilave şeker veya diğer , tatlandırıcı maddeler katılmış olsun 
olmasın : 

 

200811 Yer Fıstığı (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200819 Sert Kabuklu Meyvalar (Yer Fıstığı Hariç) Ve Diğer Tohumlar 
(Birbirleriyle Karışık Olsun Olmasın) (Başka Surette Hazırlanmış 
Veya Konserve Edilmiş) 

200820 Ananas (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200830 Turunçgiller (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200840 Armutlar (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200850 Kayısılar (Zerdali Dahil) (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş) 

200860 Kirazlar (Vişne Dahil) (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş) 

200870 Şeftaliler (Nektarinler Dahil) (Başka Surette Hazırlanmış Veya 
Konserve Edilmiş) 

200880 Çilekler (Nektarinler Dahil) (Başka Surette Hazırlanmış Veya 
Konserve Edilmiş) 

200891 Palm Meyvası İçi (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş) 

200892 Karışım Halinde Sert Kabuklu Meyvalar Ve Yenilen Diğer Bitki 
Parçaları; Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş 

200893 Yaban Mersini (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200897 Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar Ve Yenilen Diğer Bitki 
Parçalarının Karışımları (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve 
Edilmiş) 
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200899 Diğer Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar Ve Yenilen Diğer Bitki 
Parçaları (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200811 Yer Fıstığı (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200819 Sert Kabuklu Meyvalar (Yer Fıstığı Hariç) Ve Diğer Tohumlar 
(Birbirleriyle Karışık Olsun Olmasın) (Başka Surette Hazırlanmış 
Veya Konserve Edilmiş) 

200820 Ananas (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

200830 Turunçgiller (Başka Surette Hazırlanmış Veya Konserve Edilmiş) 

 
21 (GTIP) Yenilen Çeşitli Gıda Müstahzarları: 

2101 Kahve, çay ve Paraguay çayı hülasası, esans ve konsantreleri , ve esası bu 
ürünler veya kahve, çay, Paraguay çayı olan , müstahzarlar;kavrulmuş 
hindiba ve kavrulmuş kahve yerine, kullanılan diğer maddeler ve bunların 
hülasa, esans ve , konsantreleri: 

 210111 Kahve Hülasası, Esans Ve Konsantreleri 
210112 Esası Hülasa, Esans Ve Konsantre Veya Kahve Olan Müstahzarları 
210120 Çay Ve Paraguay Çayı Hülasası, Esans Ve Konsantreleri Ve Esası Bu 

Hülasa, Esans Veya Konsantreler Veya Çay Veya Paraguay Çayı 
Olan Müstahzarlar 

210130 Kavrulmuş Hindiba Ve Kavrulmuş Kahve Yerine Kullanılan Diğer 
Maddeler Ve Bunların Hülasa, Esans Ve Konsantreleri 

2102 Mayalar (canlı veya cansız); cansız diğer tek hücreli mikro -, organizmalar 
(30.02 pozisyonunda yer alan aşılar hariç); , hazırlanmış kabartma tozları: 

 210210 Canlı Mayalar 
210220 Cansız Mayalar; Cansız Diğer Tek Hücreli Mikroorganizmalar 
210230 Hazırlanmış Kabartma Tozları 

2103 Soslar ve müstahzarları; çeşni ve lezzet verici karışımlar;, hardal unu ve kaba 
unu ve hazır hardal: 

 210310 Soya Sosu 
210320 Domates Ketçapı Ve Diğer Domates Sosları 
210330 Hardal Unu Ve Kaba Unu Ve Hazır Hardal 
210390 Dğer Soslar Ve Müstahzarları; Diğer Çeşni Ve Lezzet Verici 

Karışımlar 
2104 Çorbalar, et suları ve müstahzarları; karışım halindeki homo -, jenize gıda 

müstahzarları: 
 210410 Çorbalar, Et Suları Ve Müstahzarları 

210420 Karışım Halindeki Homojenize Gıda Müstahzarları 
2105 Dondurma ve yenilen diğer buzlar (kakao içersin içermesin): 

 210500 Dondurma Ve Yenilen Diğer Buzlar (Kakao İçersin İçermesin) 
2106 Tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan gıda , müstahzarları: 

 210610 Protein Konsantreleri Ve Protein Bünyeli Maddeler 

https://www.tradeatlas.com/cat/tr/pamuklu-mensucat-agirlik-itibariyle-85-den-az-pamuk-iceren-sentetik-veya-suni-liflerle-karistirilmis-olup-m2-agirligi-200-gr-i-gecmeyenler
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210690 Diğer Gıda Müstahzarları 

22 (GTIP) Meşrubat, Alkollü İçkiler ve Sirke: 

2201 Sular (tabii ve suni mineral sular ve gazlı sular dahil) (ilave , şeker veya diğer 
tatlandırıcı maddeler katılmamış veya , lezzetlendirilmemiş); buz ve kar: 

 220110 Mineral Ve Gazlı Sular (İlave Şeker Veya Diğer Tatlandırıcı 
Maddeler Katılmamış Veya Lezzetlendirilmemiş) 

220190 Sular (Mineral Ve Gazlı Sular Hariç) (İlave Şeker Veya Diğer 
Tatlandırıcı Maddeler Katılmamış Veya Lezzetlendirilmemiş); Buz 
Ve Kar 

2202 Sular (mineral sular ve gazlı sular dahil) (ilave şeker veya, diğer tatlandırıcı 
maddeler katılmış veya aromalandırılmış), ve alkolsüz diğer içecekler (20.09 
pozisyonundaki meyve ve, sebze suları hariç): 

 220210 Sular (Mineral Sular Ve Gazlı Sular Dahil) (İlave Şeker Veya Diğer 
Tatlandırıcı Maddeler Katılmış Ve Aromalandırılmış) 

220290 Alkolsüz Diğer İçecekler 

2203 Malttan üretilen biralar: 

 220300 Malttan Üretilen Biralar 

2204 Taze üzüm şarabı (kuvvetlendirilmiş şaraplar dahil); üzüm , şırası (20.09 
pozisyonunda yer alanlar hariç): 

 220410 Köpüklü Şaraplar (Taze Üzümden) 
220421 Taze Üzüm Şarapları (Köpüklü Şaraplar Hariç) Ve Fermantasyonu 

Alkol İlavesi İle Önlenmiş Veya Durdurulmuş Üzüm Şırası; 
Muhtevası 2 Litre Veya Daha Az Kaplarda Olanlar 

220429 Taze Üzüm Şarapları (Köpüklü Şaraplar Hariç) Ve Fermantasyonu 
Alkol İlavesi İle Önlenmiş Veya Durdurulmuş Üzüm Şırası; 
Muhtevası 2 Litreden Daha Fazla Kaplarda Olanlar 

220430 Diğer Üzüm Şıraları 

2205 Vermut ve diğer taze üzüm şarapları (bitkiler veya kokulu madde- , lerle 
aromalandırılmış) : 

 220510 Vermut Ve Diğer Taze Üzüm Şarapları (Bitkiler Veya Kokulu 
Maddelerle Aromalandırılmış); Muhtevası 2 Litre Veya Daha Az 
Kaplarda Olanlar 

220590 Vermut Ve Diğer Taze Üzüm Şarapları (Bitkiler Veya Kokulu 
Maddelerle Aromalandırılmış); Muhtevası 2 Litreden Fazla 
Kaplarda Olanlar 

2206 Fermente edilmiş diğer içecekler (elma şarabı, armut şarabı, bal, şarabı gibi), 
tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer , almayan fermente edilmiş 
içeceklerin karışımları ve fermente , edilmiş içeceklerle alkolsüz içeceklerin 
karışımları: 

 220600 Fermente Edilmiş Diğer İçecekler (Elma Şarabı, Armut Şarabı, Bal 
Şarabı Gibi), Diğer Fermente Edilmiş İçeceklerin Karışımları Ve 
Fermente Edilmiş İçeceklerle Alkolsüz İçeceklerin Karışımları 
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2207 Alkol derecesi hacim itibariyle % 80 veya daha fazla olan tağyir , (denatüre) 
edilmemiş etil alkol; alkol derecesi ne olursa olsun , tağyir (denatüre) edilmiş 
etil alkol ve damıtım yoluyla elde edilen, diğer alkollü içkiler : 

 220710 Alkoı Derecesi Hacim İtibariyle % 80 Veya Daha Fazla Olan Tağyir 
(Denatüre) Edilmemiş Etil Alkol 

220720 Alkol Derecesi Ne Olursa Olsun Tağyir (Denatüre) Edilmiş Etil Alkol 
Ve Damıtım Yoluyla Elde Edilen Diğer Alkollü İçkiler 

2208 Alkol derecesi hacim itibariyle % 80'den az olan tağyir (denatüre) , edilmemiş 
etil alkol; damıtım yoluyla elde edilen alkollü içkiler, likörler , ve diğer alkollü 
içecekler : 

 220820 Üzüm Şarabı Veya Üzüm Cibresinin Damıtılması Yolu İle Elde 
Edilen Alkolıü İçkiler 

220830 Viskiler 
220840 Rom Ve Fermente Edilmiş Şeker Kamışı Ürünlerinin Damıtılmasıyla 

Elde Edilen Diğer İçkiler 

220850 Cin Ve Geneva 

220860 Votka 
220870 Likörler Ve Kordiyaller 

220890 Diğer Alkollü İçecekler 
2209 Sirkeler ve asetik asitten elde edilen sirke yerine geçen, maddeler: 

 220900 Sirkeler Ve Asetik Asitten Elde Edilen Sirke Yerine Geçen Maddeler 

 23 (GTIP) Gıda Sanayiinin Kalıntı ve Döküntüleri; Hayvanlar İçin Hazırlanmış Kaba Yemler: 
 

2301 Et, sakatat, balık, kabuklu deniz hayvanları, yumuşakçalar veya , diğer su 
omurgasızlarının insanların yemesine elverişli olmayan , unları, kaba unları ve 
pelletleri; kakırdaklar(donyağı tortusu): 

 230110 Et Veya Sakatatın Unları, Kaba Unları Ve Pelletleri; Kıkırdaklar 

230120 Balık, Kabuklu Deniz Hayvanı, Yumuşakça Veya Diğer Su 
Omurgasızlarının Unları, Kaba Unları Ve Pelletleri 

2302 Hububat veya baklagillerin elenmesi, öğütülmesi veya başka, işlemlere tabi 
tutulması sonucu elde edilen kepek, kavuz ve , diğer kalıntılar (pellet halinde 
olsun olmasın): 

 230210 Mısırdan Elde Edilen Kepek, Kavuz Ve Diğer Kalıntılar (Pellet Halinde 
Olsun Olmasın) 

230230 Buğdaydan Elde Edilen Kepek, Kavuz Ve Diğer Kalıntılar (Pellet 
Halinde Olsun Olmasın) 

230240 Pirinç Ve Diğer Hububattan Elde Edilen Kepek, Kavuz Ve Diğer 
Kalıntılar (Pellet Halinde Olsun Olmasın) 

230250 Baklagillerden Elde Edilen Kepek, Kavuz Ve Diğer Kalıntılar (Pellet 
Halinde Olsun Olmasın) 

https://www.tradeatlas.com/cat/tr/diger-pamuklu-mensucat
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2303 Nişastacılık artıkları ve benzeri artıklar; şeker pancarının etli , kısımları, şeker 
kamışı bagası ve şeker sanayiinin diğer artıkları, , biracılık ve damıtık içki 
sanayiinin posa ve artıkları (pellet , halinde olsun olmasın): 

 230310 Nişastacılık Artıkları Ve Benzeri Artıklar 

 230320 Şeker Pancarının Etli Kısımları, Şeker Kamışı Bagası Ve Şeker 
Sanayiinin Diğer Artıkları 

 230330 Biracılık Ve Damıtık İçki Sanayinin Posa Ve Artıkları 

2304 Soya fasulyesi yağı ekstraksiyonundan (özütleme) arta kalan küspe , ve diğer 
katı artıklar (öğütülmüş veya pellet halinde olsun olmasın) 

 230400 Soya Fasulyesi Yağı Ekstraksiyonundan (Özütleme) Arta Kalan Küspe 
Ve Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya Pellet Halinde Olsun 
Olmasın) 

2305 Yer fıstığı yağı ekstraksiyonundan (özütleme) arta kalan küspe , ve diğer katı 
artıklar (öğütülmüş veya pellet halinde olsun olmasın) 

 230500 Yer Fıstığı Yağı Ekstraksiyonundan (Özütleme) Arta Kalan Küspe Ve 
Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya Pellet Halinde Olsun Olmasın) 

2306 Bitkisel katı veya sıvı yağların ekstraksiyonundan (özütleme)(23.04 ve 23.05 , 
pozisyonundakiler hariç) arta kalan küspe ve diğer katı artıklar , (öğütülmüş 
veya pellet halinde olsun olmasın): 

 230610 Pamuk Tohumu Yağı Ekstraksiyonundan (Özütleme) Arta Kalan 
Küspe Ve Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya Pellet Halinde Olsun 
Olmasın) 

230620 Keten Tohumu Yağı Ekstraksiyonundan (Özütleme) Arta Kalan 
Küspe Ve Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya Pellet Halinde Olsun 
Olmasın) 

230630 Ayçiçeği Tohumu Yağı Ekstraksiyonundan (Özütleme) Arta Kalan 
Küspe Ve Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya Pellet Halinde Olsun 
Olmasın) 

230641 Düşük Erusik Asit Muhtevalı Rep Veya Kolza Tohumu Yağı 
Ekstraksiyonundan (Özütleme) Arta Kalan Küspe Ve Diğer Katı 
Artıklar (Öğütülmüş Veya Pellet Halinde Olsun Olmasın) 

230649 Rep Veya Kolza Tohumu (Düşük Erusik Asit Muhtevalı Rep Veya 
Kolza Tohumları Hariç) Yağı Ekstraksiyonundan (Özütleme) Arta 
Kalan Küspe Ve Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya Pellet Halinde 
Olsun Olmasın) 

230650 Hindistan Cevizi Veya Kopra Tohumu Yağı Ekstraksiyonundan 
(Özütleme) Arta Kalan Küspe Ve Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya 
Pellet Halinde Olsun Olmasın) 

230660 Palm Cevizi Veya Palm Bademi Tohumu Yağı Ekstraksiyonundan 
(Özütleme) Arta Kalan Küspe Ve Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya 
Pellet Halinde Olsun Olmasın) 

230690 Diğer Bitkisel Katı Veya Sıvı Yağların Ekstraksiyonundan (Özütleme) 
Arta Kalan Küspe Ve Diğer Katı Artıklar (Öğütülmüş Veya Pellet 
Halinde Olsun Olmasın) 
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2307 Şarap tortusu; ham tartar: 

 230700 Şarap Tortusu; Ham Tartar 

2308 Tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan ve hayvan, gıdası 
olarak kullanılan neviden olan bitkisel maddeler ve , bitkisel döküntü, artık ve 
yan ürünler (pellet halinde olsun olmasın): 

 230800 Hayvan Gıdası Olarak Kullanılan Neviden Olan Diğer Bitkisel 
Maddeler Ve Bitkisel Döküntü, Artık Ve Yan Ürünler (Pellet Halinde 
Olsun Olmasın) 

2309 Hayvan gıdası olarak kullanılan müstahzarlar: 

 

230910 Kedi Veya Köpek Maması (Perakende Satılacak Hale Getirilmiş) 

230990 Hayvan Gıdası Olarak Kullanılan Müstahzarlar (Perakende Satılacak 
Hale Getirilmiş Kedi Veya Köpek Maması Hariç) 

 
24 (GTIP) Tütün ve Tütün Yerine Geçen İşlenmiş Maddeler.: 
 

2401 Yaprak tütün ve tütün döküntüleri: 

 240110 Yaprak Tütün (Sapları Koparılmamış, Damarı Çıkarılmamış) 

240120 Yaprak Tütün (Tamamen Veya Kısmen Sapları Koparılmış, Damarı 
Çıkarılmış) 

240130 Tütün Döküntüleri 
2402 Tütün veya tütün yerine geçen maddelerden yapılmış purolar, , uçları açık 

purolar, sigarillolar ve sigaralar: 
 240210 Tütün İçeren Purolar, Uçları Açık Purolar Ve Sigarillolar 

240220 Tütün İçeren Sigaralar 

240290 Tütün Yerine Geçen Maddelerden Yapılmış Purolar, Uçları Açık 
Purolar, Sigarillolar Ve Sigaralar (Tütün İçermeyen) 

2403 Diğer mamul tütün ve mamul tütün yerine geçen maddeler;, homojenize veya 
yeniden tertip edilmiş tütün; tütün hülasa , ve esansları: 

 

240310 İçilen Tütün (Herhangi Bir Oranda Tütün Yerine Geçen Maddeleri 
İçersin İçermesin) 

240311 Nargile Tütünleri; Herhangi Bir Oranda Tütün Yerine Geçen 
Maddeleri İçersin İçermesin 

240319 İçilen Tütün; Herhangi Bir Oranda Tütün Yerine Geçen Maddeleri 
İçersin İçermesin (Nargile Tütünleri Hariç) 

240391 Homojenize Veya Yeniden Tertip Edilmiş Tütün 
240399 Diğer Mamul Tütün Ve Mamul Tütün Yerine Geçen Maddeler; 

Tütün Hülasa Ve Esansları 
 

https://www.tradeatlas.com/cat/tr/diger-pamuklu-mensucat
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3. TÜRKİYE’DE GIDA SEKTÖRÜ 

Türkiye gıda sektörü; et ve balık ürünlerinden bitkisel ve hayvansal yağlara, islenmiş meyve ve 
sebzelerden alkollü içeceklere kadar geniş bir yelpazeyi kapsamakta ve firma sayısı, istihdam, dıs 
ticaret, katma değer, ciro gibi farklı alanlarda imalat sanayi içinde önemli bir yer tutmaktadır. Ancak, 
mevcuttaki düşük teknolojili yapısı göz önünde bulundurulduğunda Ar-Ge, kapasite kullanım oranı 
gibi çeşitli değişkenlerde ise diğer imalat sanayi sektörlerine göre geride kalmaktadır. Gıda – içecek 
sektörü mevcuttaki düşük teknolojili yapısı, buna bağlı olarak otomasyon ve makineleşmenin az 
olması ve sektördeki firma ölçeklerinin küçüklüğü gibi nedenlerden dolayı emek yoğun bir özellik 
içermektedir. Sektör, firma sayısında imalat sanayi içinde ilk sırada yer alırken, istihdamda ise tekstil 
ürünleri imalatı (13,7%) ve giyim eşyaları imalatından (%12,7) sonra 3’üncü sırada bulunmaktadır. 

2.1 Türkiye’nin Gıda İhracatı 

Türkiye’de 2018 yılında gerçekleştirilen 168 milyar Dolarlık ihracatın % 4.34’ünü Gıda sektörü 
oluşturmuştur. Sektör, 2015 yılında 6.9 Milyar Dolar, 2016 yılında 6.5 Milyar Dolar, 2017 yılında ise 
6.8 Milyar Dolar ihracat değeri gerçekleşmiştir. Genel anlamda, Gıda ihracatımız yıllar itibari ile artış 
trendindedir. 

Tablo 1: Ürün Grubu İtibari İle  Gıda  İhracatımız (1000 USD) 

Ürün Grubu 2015 2016 2017 2018 

Et, Balık, Kabuklu 
Hayvanlar, 
Yumuşakçalar veya 
Diğer Su 
Omurgasızlarının 
Müstahzarları 

 
83,176 

 
74,193 

 
109,439 

 
130,915 

Şeker ve Şeker 
Mamulleri 

 
556,988 

 
527,456 

 
585,950 

 
599,953 

Kakao ve Kakao 
Müstahzarları. 

 
555,752 

 
476,221 

 
523,155 

 
601,331 

Hububat, Un, 
Nişasta veya Süt 
Müstahzarları; 
Pastacılık Ürünleri 

 
1,505,591 

 
1,500,485 

 
1,618,271 

 
1,740,878 

Sebzeler, 
Meyvalar, Sert 
Kabuklu Meyvalar 
ve Bitkilerin Diğer 
Kısımlarından Elde 
Edilen 
Müstahzarlar 

 
2,187,063 

 
1,848,411 

 
1,880,096 

 
1,908,429 

Yenilen Çeşitli Gıda 
Müstahzarları 

 
695,253 

 
686,295 

 
687,002 

 
743,320 

Meşrubat, Alkollü 
İçkiler ve Sirke 

 
315,239 

 
290,543 

 
320,180 

 
352,664 

Gıda Sanayiinin 
Kalıntı ve 

 
110,588 

 
129,108 

 
186,824 

 
239,738 
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Döküntüleri; 
Hayvanlar İçin 
Hazırlanmış Kaba 
Yemler 
Tütün ve Tütün 
Yerine Geçen 
İşlenmiş Maddeler. 

 
918,492 

 
1,006,056 

 
946,199 

 
1,009,621 

TOPLAM 
 

6,928,142 
 

6,538,768 
 

6,857,116 
 

7,326,849 
* Kaynak: Trademap 

Ülkemizin Gıda ihracatında ilk sırayı Sebzeler, Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar ve Bitkilerin Diğer 
Kısımlarından Elde Edilen Müstahzarlar almaktadır. 2018 yılında 1.9 Milyar dolar olarak gerçekleşen 
Sebze ve Meyve ihracatı 2017 yılında oranla 28.000 Dolar’lik artış yaşanmıştır.  

2.2 Türkiye’nin Gıda İthalatı 

Ülkemiz Gıda ithalatı, ihracata oranla düşüktür. Daha çok gıda ve tarım üretimine dayalı olan ülkemiz 
ara mal ve hayvan yemleri konusunda yurt dışından alım yapmaktadır.  Daha önceki yıllar göz 
önünde bulundurulduğunda her sene ihtiyaca ve üretime yönelik dalgalanmalar yaşanmıştır. Dış 
Ticaret fazlası verdiğimiz ender sektörlerden biri olan gıda sektörü her sene fazla vermeye de devam 
edecektir. Gıda Sektörü 2015 yılında 3.5 Milyar Dolar ve 2016 yılında 3.8 Milyar Dolar , 2017 yılında 
4.1 Milyar Dolarlık İthalat gerçekleştirerek ortalama seviyesinde artış gözlenmektedir.  
 
Tablo 2: Ürün Grubu İtibari İle Gıda İthalatımız (1000 USD) 

Ürün Grubu 2015 2016 2017 2018 

Et, Balık, Kabuklu Hayvanlar, 
Yumuşakçalar veya Diğer Su 
Omurgasızlarının Müstahzarları 

14,080 10,796 7,451 4,826 

Şeker ve Şeker Mamulleri 165,716 257,189 207,586 171,190 

Kakao ve Kakao Müstahzarları. 556,488 551,468 619,093 507,580 

Hububat, Un, Nişasta veya Süt 
Müstahzarları; Pastacılık Ürünleri 

213,004 206,670 217,591 211,092 

Sebzeler, Meyvalar, Sert Kabuklu 
Meyvalar ve Bitkilerin Diğer 
Kısımlarından Elde Edilen 
Müstahzarlar 

114,278 78,999 75,849 66,603 

Yenilen Çeşitli Gıda Müstahzarları 596,453 585,212 664,594 650,891 

Meşrubat, Alkollü İçkiler ve Sirke 285,530 249,463 284,918 234,906 

Gıda Sanayiinin Kalıntı ve 
Döküntüleri; Hayvanlar İçin 
Hazırlanmış Kaba Yemler 

1,116,165 1,326,644 1,571,324 1,446,489 

Tütün ve Tütün Yerine Geçen 
İşlenmiş Maddeler. 

537,725 590,525 529,369 608,390 

TOPLAM 3,599,439 3,856,966 4,177,775 3,901,967 
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 Kaynak: Trademap 

 
2.3 Türkiye’nin Gıda Sektörü Dış Ticaret Dengesi 

2015 yılında  3.3 milyar dolar düzeyinde olan dış ticaret fazlamız, 2016 yılında da aynı seyrini 
koruyarak yine 2.6 milyar doların civarında gerçekleşmiş olmasına rağmen 2017 yılında ithalatta 
yaşanan artış nedeni ile 2.6 Milyar Dolar seviyesinde seyretmiştir. 2018 yılında 3.4 Milyar dolar 
olarak artış kaydedilmiştir. 
Tablo 3: Ülkemizin Yıllar İtibarıyla Gıda Sektörü Dış Ticareti (1000 USD) 

YILLAR İHRACAT İTHALAT DENGE 

2015 6,928,142 3,599,439 3,328,703 

2016 6,538,768 3,856,966 2,681,802 

2017 6,857,116 4,177,775 2,679,341 

2018 7,326,849 3,901,967 3,424,882 

, Kaynak: Trademap 

4. DÜNYA GIDA SEKTÖRÜ 

Dünya Gıda sektörü hacmi 2014 yılında 583 Milyar Dolar düzeyinde gerçekleşmiştir. Bahse konu 
sektörde yapılan ticaret ürün bazında incelendiğinde alkollu ve alkolsuz içecekler ilk sırada geldiği 
gözlemlenmekte olup, dünya ticaretinin yaklaşık beşte birini oluşturmaktadır.  

4.1. Dünya Gıda İhracatı 

2014 yılında Dünyada Gıda sektörü bazında 583 Milyar Dolar ihracat, 2015 yılında 533 Milyar Dolar , 
2016 yılında 542 Milyar Dolar ve 2017 yılında 579 Milyar Dolar olarak gerçekleştirilmiştir. 
Tablo 4: Ürün Grubu İtibari İle Dünya Gıda İhracatı (1000 USD) 

Ürün Grubu 2014 2015 2016 2017 
Et, Balık, Kabuklu Hayvanlar, 
Yumuşakçalar veya Diğer Su 
Omurgasızlarının 
Müstahzarları 

49,824,287 44,280,458 44,441,925 48,604,901 

Şeker ve Şeker Mamulleri 46,975,756 40,746,991 45,305,288 48,469,231 
Kakao ve Kakao 
Müstahzarları. 

49,676,469 47,534,863 46,919,769 48,208,577 

Hububat, Un, Nişasta veya 
Süt Müstahzarları; Pastacılık 
Ürünleri 

68,477,195 63,663,583 66,190,761 71,337,149 

Sebzeler, Meyvalar, Sert 
Kabuklu Meyvalar ve 
Bitkilerin Diğer Kısımlarından 
Elde Edilen Müstahzarlar 

61,613,673 58,388,983 59,107,981 61,997,961 
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Yenilen Çeşitli Gıda 
Müstahzarları 

66,593,254 62,319,722 65,274,480 69,444,709 

Meşrubat, Alkollü İçkiler ve 
Sirke 

112,985,699 104,490,182 106,331,922 115,068,080 

Gıda Sanayiinin Kalıntı ve 
Döküntüleri; Hayvanlar İçin 
Hazırlanmış Kaba Yemler 

82,353,430 71,427,970 68,454,065 70,175,354 

Tütün ve Tütün Yerine 
Geçen İşlenmiş Maddeler. 

45,414,974 40,344,532 40,756,517 45,751,475 

TOPLAM 583,914,737 533,197,284 542,782,708 579,057,437 
 Kaynak: Trademap 

4.2. Dünya Gıda İthalatı 
2017 yılında Dünyada Gıda sektörü bazında 579 Milyar Dolarlık  ithalat gerçekleştirilmiştir. Ürün 
grupları içinde en büyük paya sahip olan Meşrubat ve Alkollu içecekler, ithalatın Beşte birini 
oluşturmuştur.  
 
Tablo 5: Ürün Grubu İtibari İle Dünya Gıda İthalatı (1000 USD) 

Ürün Grubu 2014 2015 2016 2017 

Et, Balık, Kabuklu Hayvanlar, 
Yumuşakçalar veya Diğer Su 
Omurgasızlarının 
Müstahzarları 

46,874,444 42,112,346 41,379,271 45,223,603 

Şeker ve Şeker Mamulleri 48,753,352 41,643,842 46,255,819 50,775,891 

Kakao ve Kakao 
Müstahzarları. 

49,069,123 46,172,667 48,630,695 48,262,667 

Hububat, Un, Nişasta veya 
Süt Müstahzarları; Pastacılık 
Ürünleri 

65,497,931 63,296,568 65,373,009 70,551,512 

Sebzeler, Meyvalar, Sert 
Kabuklu Meyvalar ve 
Bitkilerin Diğer 
Kısımlarından Elde Edilen 
Müstahzarlar 

59,538,901 56,210,607 56,565,453 59,832,259 

Yenilen Çeşitli Gıda 
Müstahzarları 

66,427,636 63,112,435 65,416,130 69,181,224 

Meşrubat, Alkollü İçkiler ve 
Sirke 

111,765,731 104,542,942 107,135,847 114,994,924 

Gıda Sanayiinin Kalıntı ve 
Döküntüleri; Hayvanlar İçin 
Hazırlanmış Kaba Yemler 

86,785,829 75,909,813 70,757,609 73,889,494 

Tütün ve Tütün Yerine 
Geçen İşlenmiş Maddeler. 

46,185,594 41,811,853 42,630,170 47,262,294 

TOPLAM 580,898,541 534,813,073 544,144,003 579,973,868 
 Kaynak: Trademap 
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4. ALMANYA PAZARI İLE İLGİLİ BİLGİLER 

4.1 Ülke Profili 

 
 

Resmi Adı ALMANYA FEDERAL CUMHURİYETİ 

Yönetim Biçimi FEDERAL PARLAMENTER CUMHURİYET 

Cumhurbaşkanı FRANK-WALTER STEİNMEİER 

Başbakan ANGELA MERKEL 

Başkent BERLİN 

Nüfus, 2019 82.386.624 

Yüz Ölçümü ( km² ) 356.970 

Dil ALMANCA 

Dini Yapı HIRİSTİYANLIK 
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Para Birimi EURO 

GSYİH (Milyon $) 4.211.631 (2018, IMF) 

KBGSYİH ($) 50.842 (2018, IMF) 

Büyüme Oranı (%) 2,54 (2018, IMF) 

4.2 Genel Ekonomik Durum 

4.2.1 Ekonomik Yapı 
 

Yüksek alım gücüyle ülkemiz ihracat ve ithalatında en büyük partner olma özelliği taşıyan Almanya 
Federal Cumhuriyeti, dünyanın ABD ve Japonya’dan sonra gelen en gelişmiş sanayi ülkesidir. Ülke 
82,8 milyonluk nüfusuyla Avrupa Birliği’nin de en büyük ve en önemli pazarı konumundadır. 
Almanya UNDP İnsani Gelişim Endeksinde 4., Dünya Ekonomik Forumu Küresel Rekabet Edebilirlik 
Endeksinde 5., Dünya Bankası Kolay İş Yapılabilirlik Sıralamasında 17., The Heritage Foundation 
Ekonomik Serbestlik Endeksinde de 26. sırada yer almaktadır. 
 
Alman ekonomisinin kalbini imalat sanayi ve ilgili hizmet sektörleri oluşturmaktadır. En önemli 
imalat sektörleri sanayi makineleri, otomotiv ve kimya sanayi iken son yıllarda telekomünikasyon 
sektörü de önde gelen faaliyet alanlarından biri haline gelmiştir. Diğer taraftan, Ruhr bölgesindeki 
çelik imalat sektörü ciddi biçimde küçülürken tarım da önemini giderek yitirmiştir. Diğer sanayileşmiş 
ülkelerde olduğu gibi Almanya’da da hizmetler sektörünün önemi giderek artmıştır. 2016 yılı 
itibarıyla hizmetler sektörü ekonominin %68,9’luk kısmını oluşturmaktadır. 
 

4.2 Almanya’nın Siyasi Görünümü 
 

Devlet federatif yapıdadır. Almanya 16 eyaletten oluşmaktadır (Baden-Württemberg, Bavyera, 
Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Ön Pomeranya, Aşağı Saksonya, 
Kuzey Ren-Vestfalya, Rheinland-Pfalz, Saarland, Saksonya, Saksonya-Anhalt, Schleswig-Holstein, 
Thüringen). 
Federal Meclis iki ayrı meclisten oluşmaktadır. Bundestag (Federal Meclis) dört yıl için seçim 
bölgelerinin nüfusuna göre genel seçimlerle seçilir. Bundesrat ise senato mahiyetindedir ve nüfus 
sayısına bakılmaksızın her eyaletin iki temsilcisinden oluşur. Yasama yetkisi Federal Meclis’e aittir. 
Ancak Anayasanın Federal Meclis’e bıraktığı alanın dışında Eyalet Meclisleri de yasama yetkisine 
sahiptirler. Eyaletler, Federal Meclis’in yasama yetkisine giren bir alanda Federal Meclis bu yetkisini 
kullanmıyorsa yasal düzenleme yapabilirler. 
Federal Cumhurbaşkanı beş yıllığına Federal Meclis Genel Kurulu tarafından kırk yaşını doldurmuş 
ve milletvekili seçilme hakkına sahip Almanlar arasından seçilir. Cumhurbaşkanları bir defa daha 
seçilebilirler. Cumhurbaşkanı ülkeyi temsil eder, yasa ile başka türlü düzenlenmedikçe federal yargıç 
ve memurları atar. Cumhurbaşkanının özel af ve anayasaya aykırı oldukları iddiasıyla yasaların iptali 
için anayasa mahkemesine başvurma hakkı mevcuttur. 
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4.3 Üye Olduğu Uluslararası Kuruluşlar 
 
Avrupa Birliği, Avrupa Konseyi, AGİT, NATO, Birleşmiş Milletler, IMF, Dünya Bankası, OECD, DTÖ, G 
7 / G 20  
 
 

 

 

5. ALMANYA’NIN DIŞ TİCARETİ 

5.1  Genel Durum 
Tablo 6: Almanya’nın Dış Ticareti (Milyar $) 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

İHRACAT 1.482 1.482 1.482 1.482 1.482 1.482 

İTHALAT 1.260 1.260 1.260 1.260 1.260 1.260 

HACİM 2.742 2.742 2.742 2.742 2.742 2.742 

DENGE 222 264 264 264 264 264 
 Kaynak: Trademap. 

 

5.2 İhracat 
 

Almanya’da ihracatın yarıdan fazlasını sermaye malları oluşturmaktadır. İhracatta en büyük payı ulaşım 
araçları ve bunların parçaları ve ilaçlar almaktadır. Bu ürünleri ilaç ihracatı izlemektedir.  

 

5.3 İthalat 
Almanya’nın ithalatında önemli mal grupları makineler, ulaşım araçları ve bunların parçaları, petrol-
doğalgaz ve ürünleri ve ilaçlardır. 

6. ALMANYA’NIN GIDA SEKTÖRÜ 

6.1 Almanya’nın Gıda İhracatı 

Almanya’nın ihracatında en önemli yeri Hububat, Un, Nişasta veya Süt Müstahzarları; Pastacılık 
ürünleri tutmaktadır. 

Tablo 7: Almanya’nın Gıda Sektörü İhracatı (1000 ABD $) 

Ürün Grubu 2014 2015 2016 2017 2018 
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Et, Balık, Kabuklu 
Hayvanlar, 
Yumuşakçalar veya 
Diğer Su 
Omurgasızlarının 
Müstahzarları 

3,696,027 3,119,150 3,109,611 3,225,661 3,566,697 

Şeker ve Şeker 
Mamulleri 

2,563,668 2,005,737 2,209,567 2,552,811 2,678,919 

Kakao ve Kakao 
Müstahzarları. 

6,095,639 5,567,962 5,868,550 5,989,155 6,244,754 

Hububat, Un, Nişasta 
veya Süt Müstahzarları; 
Pastacılık Ürünleri 

6,869,631 6,192,123 6,569,951 7,166,246 7,660,641 

Sebzeler, Meyvalar, 
Sert Kabuklu Meyvalar 
ve Bitkilerin Diğer 
Kısımlarından Elde 
Edilen Müstahzarlar 

3,150,942 2,782,566 2,934,919 3,176,555 3,488,935 

Yenilen Çeşitli Gıda 
Müstahzarları 

6,360,487 5,518,795 5,865,979 6,340,049 6,770,739 

Meşrubat, Alkollü 
İçkiler ve Sirke 

6,934,031 6,014,481 6,370,257 6,735,842 7,016,723 

Gıda Sanayiinin Kalıntı 
ve Döküntüleri; 
Hayvanlar İçin 
Hazırlanmış Kaba 
Yemler 

5,100,265 4,572,827 4,546,832 4,595,852 4,885,871 

Tütün ve Tütün Yerine 
Geçen İşlenmiş 
Maddeler. 

5,093,753 4,794,610 4,998,564 4,563,998 4,050,405 

TOPLAM 
45,864,443 40,568,251 42,474,230 44,346,169 46,363,684 

Kaynak: TRADEMAP 

6.2  Almanya’nın Gıda İthalatı 

Almanya’nın 2018 yılında gerçekleştirdiği 41.6 Milyar Dolar ithalatın beşte birini Meşrubat, Alkollü 
İçkiler ve Sirke sağlanmıştır.  

Tablo 8: Almanya Gıda Sektörü İthalatı (1000 ABD $) 

Ürün Grubu 2014 2015 2016 2017 2018 

Et, Balık, Kabuklu Hayvanlar, 
Yumuşakçalar veya Diğer Su 
Omurgasızlarının Müstahzarları 

3,029,974 2,661,552 2,787,304 3,146,834 3,519,709 

Şeker ve Şeker Mamulleri 2,126,257 1,804,398 1,761,776 1,840,303 1,851,051 

Kakao ve Kakao Müstahzarları. 5,050,999 4,675,866 5,003,776 4,850,779 5,222,327 

Hububat, Un, Nişasta veya Süt 
Müstahzarları; Pastacılık Ürünleri 

4,349,724 4,190,173 4,411,794 4,772,342 5,008,371 

Sebzeler, Meyvalar, Sert Kabuklu 
Meyvalar ve Bitkilerin Diğer 

5,632,594 5,176,195 5,100,277 5,551,976 5,885,563 
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Kısımlarından Elde Edilen 
Müstahzarlar 
Yenilen Çeşitli Gıda Müstahzarları 3,660,372 3,227,160 3,444,912 3,774,650 4,054,998 

Meşrubat, Alkollü İçkiler ve Sirke 8,434,900 7,240,680 7,551,938 8,009,593 8,714,958 

Gıda Sanayiinin Kalıntı ve 
Döküntüleri; Hayvanlar İçin 
Hazırlanmış Kaba Yemler 

4,760,166 4,054,603 3,910,758 3,994,780 4,620,623 

Tütün ve Tütün Yerine Geçen 
İşlenmiş Maddeler. 

2,652,269 2,236,840 2,198,822 2,372,747 2,802,280 

TOPLAM 39,697,255 35,267,467 36,171,357 38,314,004 41,679,880 

Kaynak: TRADEMAP 

7. TÜRKİYE - ALMANYA ARASINDA İLİŞKİLER 

Almanya ile Türkiye arasındaki ticari ilişkilerde Almanya’nın her zaman dış ticaret fazlası verdiği 
görülmektedir. 

2014 yılında  Almanya’nın Türkiye’ye olan ihracatı 22 milyar dolar iken, 2015 senesinde bu değer 21 
milyar dolar olarak kaydedilmiştir. Bir sonraki sene olan 2016’da ise Almanya’nın Türkiye’ye olan 
ihracatı aynı seviyelerde kalmış ve 2018 yılında ise 20 milyar Dolar seviyesinde’dir. Almanya’nın 
Türkiye’den yaptığı ithalatı incelediğimizde ise, 2018 yılında 16.1 milyar Dolar , 2017 yılında 15.1 
milyar Dolar, 2016 yılında ise 13.9 milyar Dolarlık bir ithalat söz konusudur. 

Tablo 9: Türkiye-Almanya Dış Ticaret Değerleri (1000 ABD $) 

YIL İHRACAT İTHALAT DENGE 

2014 15,147,423 22,369,476 - 7,222,053 

2015 13,418,068 21,351,984 - 7,933,916 

2016 13,998,653 21,474,989 - 7,476,336 

2017 15,118,910 21,301,869 - 6,182,959 

2018 16,144,215 20,407,162 - 4,262,947 

7.1 İki Ülke Arasındaki Anlaşma ve Protokoller 

ANLAŞMA VE PROTOKOLLER İMZA TARİHİ 

Ticaret ve Ödeme Anlaşması 16.2.1952 

Yatırımların Teşviki ve Korunması Anlaşması 20.6.1962 

Teknik İşbirliği Anlaşması 16.6.1970 

KEK II. Dönem Toplantısı 12/13.12.1984 

Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması 16.4.1985 

Çevre Korunması Alanında İşbirliği Anlaşması 5.10.1992 
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İşbirliği Konseyi XI. Dönem Toplantısı, Ortak Protokolü 11.03.200 

7.2 İşadamlarının Pazarda Dikkat Etmesi Gereken Hususlar 

Alman iş kültürü, esnekliği çok az olan, sıkı kurallardan oluşmaktadır. Dakiklik, hem iş hayatında hem 
sosyal hayatta son derece önem verilen bir konudur. İş yaşamının odak noktasını, nesnel/objektif 
olgular ve görevler oluşturmaktadır. 

İşadamları yanlarında bol miktarda kartvizit götürmelidir, çünkü Almanlar kartvizit değiştirmekten 
çok hoşlanmaktadır. Kartvizitte pozisyon ve konum mutlaka belirtilmelidir. Üniversite derecesi veya 
sahip olunan bazı özelliklerin de belirtilmesinde fayda vardır. Eğer çalışılan kuruluşun bilinen bir 
saygınlığı varsa, şirketin kuruluş tarihinin de yazılması uygun olur. 

 

İlk toplantı genellikle ofiste yapılmaktadır. Alman işadamları bu toplantıda firmayı, ürünü ve teklifin 
değerlendirmesini yapacaktır. Toplantılarda en kıdemli katılımcının hareketlerinin takip edilmesi 
uygun olacaktır. Nasıl giyinmiş, nasıl hareket ediyor, nasıl oturuyor gibi. Bütün bu davranış 
biçimlerine uygun olarak davranış biçimi belirlenmelidir. Alman tarafı toplantıya çok iyi hazırlanmış 
olarak gelecektir. Aynı davranış biçimini de karşı taraftan bekleyecektir. 

İş hayatlarında duygu ve hislere asla yer verilmemektedir. Ayrıca yeni fikir ve kavramlara da pek açık 
değildirler. Aynı organizasyon içinde bile bilginin serbestçe dolaşması uygun görülmemektedir. 
Alman iş insanı farklı bir şey yapmak konusunda isteksizdir. Toplantılara çok iyi organize olmuş, 
mantıklı ve dikkatlice planlama yaparak katılınması gerekmektedir. Çok miktarda veri, argüman ve 
teklifin destekleyici kanıtları ile birlikte götürülmesinde fayda vardır. Herhangi bir konuda yapılacak 
olan bir abartma tolere edilmemektedir. 

Tanıtım malzemesi hazırlığında bulunuluyorsa, Alman işadamlarının parlak reklamlardan, 
gösterilerden ve hatırlanabilir sloganlardan olumsuz etkilendiklerini unutmamak gerekir. Alman 
pazarı için hazırlanacak olan broşürlerde ciddi bir renk tonunun olmasına özen gösterilmelidir. Ayrıca 
uzun detayları da içermesinde de fayda vardır. Ürün ve hizmetler ile ilgili eksiklikleri doğrudan 
söyleyeceklerdir. Böyle bir durumda en doğru davranış eksikliklerden dolayı özür dileyerek, en kısa 
zamanda tamamlanacağının bildirilmesidir. 

Kendiliğinden olan hareketler ve esnek davranış biçimleri Alman iş kültüründe yadırganmaktadır. 
Beyin fırtınası, risk alma ve meydan okuma gibi davranış biçimleri kabul edilmemektedir. Almanlar 
eleştirilme konusunda çok hassastırlar, bu yüzden onları utandıracak hareketlerden kaçınılmalıdır. 
Ayrıca toplantılara resmi bir hava vermekten de son derece memnun olurlar. Özel konularla ilgili 
konuşmaktan pek hoşlanmazlar. Her konuda mantık dahilinde hareket etmektedirler. Kolay kolay 
hiçbir konuda taviz vermemektedirler. Saldırgan bir davranış içine girmemeye özen gösterilmelidir. 

İş toplantıları aşırı derecede ciddiyetle yürütülmektedir. Şaka ve ciddiyetsiz davranışlarda 
bulunulmamasında fayda vardır. Toplantılarda başkalarının sözü asla kesilmemelidir. Toplantılarla 
ilgili uzun vadeli planlamalar yapılmalı, kısa, ani ve kendiliğinden oluşan hareketlerden kaçınılmalıdır. 
Bir toplantı yerinde nereye oturulacağı belirtilene kadar beklemek doğru bir davranış olacaktır. 

http://www.ekonomi.gov.tr/portal/faces/home/disIliskiler/ulkeler/ulke-detay/Panama/html-viewer-ulkeler?contentId=UCM%23dDocName%3AEK-160726&contentTitle=%C4%B0%C5%9Fadamlar%C4%B1n%C4%B1n%20Pazarda%20Dikkat%20Etmesi%20Gereken%20Hususlar
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Alman kültüründe karar verme süreci yavaş sürmektedir, teklifler ciddi bir şekilde incelenmektedir. 
İlk görüşmelerde birçok kişi ile muhatap olmak zorunda kalınabilir, ancak karar verme sürecinde 
hiyerarşinin en üst kısmında bulunan kişi son kararı verecektir. 

Kontratlar çok ciddi bir biçimde hazırlanmaktadır. Kabul edilen her madde garanti altına 
alınmaktadır. Ayrıca aynı şekilde kontrat içinde kabul edilen her maddenin yerine getirilmesi 
beklenmektedir. Alman kültüründe alınan her kural büyük bir ciddiyetle takip edildiğinden, 
uyulmayan konularda kınanma ile karşı karşıya kalınabilir. Bu yüzden Alman toplumunu şekillendiren 
kurallara karşı duyarlı ve saygılı olunmasında fayda vardır. Almanlar kararlarını toplantı sırasında 
verirler, ancak yine de emniyetli bir şekilde davranırlar. Karar bir kez verildikten sonra değişiklikler 
kolay olmamaktadır. 

Öğle yemeği 12.00-13.00 saatleri arasında alınmakta ve iş görüşmeleri için en uygun zaman dilimi 
olarak düşünülmektedir. Alman iş ortağıyla nasıl bir ilişki içinde olunduğuna bağlı olsa da, genellikle 
işe yönelik kararlar yemek zamanlarında alınmamaktadır. Ayrıca yemek esnasında da iş ile ilgili 
konuyu Alman ortağın açması beklenmelidir. "Hofbrau" İngiliz barlarının Alman karşılığıdır. Dışarıda 
ve içeride oturma yeri olan bu barlar genellikle öğlen saatlerinde açılmaktadır. Bu tür yerler iş 
görüşmeleri sonrası sosyal aktivitelerin devam ettirileceği uygun mekanlar olarak düşünülebilir. 

Alman iş kültüründe zamanında bulunmanın önemini asla unutulmamalıdır. 2 veya 3 dakikalık bir 
gecikme bile kabalık olarak addedilecektir. Randevular önceden ayarlanmalıdır. Elektronik posta ile 
alınacak bir randevu için en az bir ay, telefonla alınacak bir randevunun ise en az bir veya iki hafta 
öncesinden alınmasında fayda vardır. Randevuya gecikilecekse, mutlaka önceden aranmasında 
fayda vardır. İlaveten uygun sebebin de hazırlanması gerekebilir. 

Görüşmeler için en uygun zaman dilimi öğleden önce 11.00-13.00 arası olurken, öğleden sonra ise 
15.00-17.00 arasındadır. Randevuların Cuma öğleden sonrasına ayarlanmamasına özen 
gösterilmelidir, çünkü bazı ofisler Cuma günleri 14.00 veya 15.00den sonra kapanabilir. Randevuların 
saatinin ve yerinin gereksiz bir şekilde değiştirilmesi kabul görmemektedir. 

İlk isimler aile üyelerine aittir. İlaveten Alman iş kültüründe yıllarca birlikte çalışılıp da birbirlerinin 
ilk isimlerini bilmeyen kişilere rastlamak mümkündür. Profesyonel unvanları olmayan kişilere 
soyadlarının önüne aşağıda verilen unvanları kullanarak hitap edebilirsiniz. Mr. = " Herr" Mrs. (or 
Ms.) = "Frau". Dr. Martin Meyer yerine "Herr Doctor Meyer" diye de hitap edilebilmektedir. 

Almanya’da bulunulan mevsime uygun giyinilmesi tavsiye edilmektedir. Örneğin yazın çok sıcak, 
kışın ise aşırı derecede soğuk ve rüzgarlı olabilir. Erkek veya kadın giyiminde resmiyet geçerlidir. 
Erkekler için koyu renk takım ve kravat, bayanlar için de uygun bluz tercih edilmelidir. Alman iş 
kültüründe giyim oldukça sade bir tutum içindedir. Koyu takımlar, yumuşak renkli kravatlar ve beyaz 
gömlek normal kıyafetlerdir. İş kıyafetleri içerisinde haki renkli ve resmi olmayan kıyafetler makbul 
değildir. Bayanlar için de koyu takım elbise ve beyaz bluzlar normal kıyafetler arasında kabul 
edilmektedir. Pantolonlu takımlar Alman iş kültüründe yeni kabul görmeye başlamıştır. Ayrıca 
bayanların çok süslü mücevher takması da hoş karşılanmamaktadır. Havalar çok sıcak olsa bile, 
kravat ve takımlarını giymeye devam etmektedirler. 

Pasaport ve Vize İşlemleri 

Almanya diplomatik pasaport (kırmızı), üst düzey memurlar için düzenlenen pasaport (yeşil) ve 
hizmet pasaportu (gri) hamili Türk vatandaşlarına 90 günü geçmemek kaydıyla vize 
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uygulamamaktadır. Bunun dışında Türkiye’den Almanya’ya seyahatlerde turist pasaportları (lacivert) 
için vize alma zorunluluğu vardır. Vize başvuruları Almanya’nın Türkiye’deki Başkonsolosluklarına 
yapılmakta, ayrıca iş gezilerinde davet mektubu talep edilmektedir. 

Almanya’ya vize başvurusu için randevu sistemi uygulanmakta olup detaylı bilgiler, başvuru için 
gerekli belgeler ve vize ücretleri için Almanya Federal Cumhuriyeti Büyükelçiliğinin 
(http://www.ankara.diplo.de/Vertretung/ankara/tr/Startseite.html) adresli web sitesinden bilgi 
alınması mümkündür 

Resmi Tatiller ve Çalışma Saatleri 

Almanya’da resmi kuruluşlarda mesai saatleri, genelde, hafta içi her gün sabah 08.00den akşam 
16.00ya kadardır. Endüstriyel işletmelerin büyük bölümünde ilki 06.00-14.00 saatleri arası ve ikinci 
ise 14.00-22.00 saatleri arası olmak üzere çift vardiyalı sistem uygulanmaktadır. Bazı büyük 
işletmelerde üç vardiyalı sistem de uygulanmaktadır (22.00-06.00) 

Almanya’da mesai günleri Pazartesi-Cuma arası olmak üzere beş gündür. Çalışma saatleri ise, 
özellikle kamu kuruluşlarında değişmekte olup, hizmet binalarının giriş kapılarında, el kitaplarında, 
internet sayfalarında vb. hatırlatılmaktadır. Özel sektörün erken saatte işe başladığı (genellikle sabah 
07.00-08.00) ve akşam saat 17.00 civarında mesainin sona erdirildiği görülmektedir. 

Almanya’daki tatil günleri için feiertage.net  internet sayfasına başvurulabilir. 

Kullanılan Lisan 

Ülkenin resmi dili Almancadır. Ancak, iş çevrelerinde İngilizce ve Fransızca yaygın kullanım alanı 
bulmaktadır. 

Ulaşım 

Türkiye’nin belli başlı merkezlerinden Almanya’ya Türk Hava Yolları (THY) ile Alman Lufthansa Hava 
Yollarının günlük direkt seferleri bulunmaktadır. THY’nin Lufthansa’ya ortak girişimi olan Sun Express 
havayolu Almanya’nın başlıca şehirlerinden Türkiyenin Akdeniz ve Egedeki turistik bölgelerine 
tarifeli seferler düzenlemektedir. Ayrıca Pegasus, Öger Türk Tur, Germanwings gibi şirketler de 
Almanya-Türkiye arasında tarifeli seferler düzenlemektedirler. Almanya’da faaliyet gösteren bazı 
THY Bürolarının adresleri aşağıdadır: 

Yerel Saat 

GMT (Greenwich mean time)ın bir saat ilerisinde, yaz aylarında iki saat ileridedir. Almanya ulusal 
saati Türkiye saatinin bir saat gerisindedir. 

Barınma 

Almanya’da bulunulacak şehrin otellerinin aranmasında bir öneri olarak özellikle çok kapsamlı 
bilgilerin yer aldığı aşağıda iletişim bilgileri verilen Alman Otelciler Birliğinin ve ilgili yerel yönetimler 
tarafından hazırlanmış olan internet sitelerine girilmesinde yarar görülmektedir. 

İklim 
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Almanya ılıman bir iklime sahiptir. 

Almanya’daki tüm şehirlerin hava durumuna ilişkin bilgiler Meteoroloji Kurumunun (Deutscher 
Wetterdienst) internet adresinden temin edilebilir http://www.dwd.de 

 

 

 

 

 

 

8. ALMANYA-TÜRKİYE ARASINDA GIDA ÜRÜNLERİ TİCARET HACMİ 
 

2018 yılında, Türkiye’nin 7.3 Milyar Dolar’lık Gıda ihracatının 658 Milyon Dolar’lık kısmı Almanya’ya 
yapılmıştır. Türkiye’nin Almanya'ya ihracatındaki önemli ürün gruplarının başlıcaları Sebzeler, 
Meyvalar, Sert Kabuklu Meyvalar ve Bitkilerin Diğer Kısımlarından Elde Edilen Müstahzarlar 
kategorilerindedir. 

Tablo 10: Almanya-Türkiye Gıda Ticaret Hacmi 

GTIP 
Numarası ÜRÜNLER 

Almanya’nın Türkiye'den 
İthalatı 

Almanya’nın 
Dünyadan 

İthalatı  

Türkiye'nin 
Dünyaya 
İhracatı 

2018 
değerleri, 
bin USD 

Türkiye'ye 
uygulanan 

gümrük 
vergi oranı 

2018 
değerleri, 
 bin USD 

2018 
değerleri, 
bin USD 

1601 Etten, sakatattan veya kandan 
yapılmış sosisler ve benzeri, 
ürünler; esası bu ürünler olan gıda 
müstahzarları: 

1 90.71 607,353 607,353 

1602 Hazırlanmış veya konserve edilmiş 
et, sakatat veya kan: 

0 90.71 1,140,585 43,375 

1603 Et, balık, kabuklu hayvanlar, 
yumuşakçalar veya diğer su, 
omurgasızlarının hülasa ve suları: 

0 90.71 23,063 169 

1604 Hazırlanmış veya konserve edilmiş 
balıklar; havyar ve balık 
yumurtalarından, elde edilen 
havyar yerine kullanılan ürünler: 

1,054 90.71 
 

1,081,051
  

49,047 

1605 Hazırlanmış veya konserve edilmiş 
kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar, 
ve diğer su omurgasızları: 

32 90.71 374,958 19,019 

1701 Kamış veya pancar şekeri ve 
kimyaca saf sakaroz (katı halde) : 

7,126 104.23 340,406 24,236 
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1702 Diğer şekerler (kimyaca saf laktoz, 
maltoz, glikoz ve fruktoz, dahil) 
(katı halde); ilave aroma veya renk 
verici maddeler, katılmamış şeker 
şurupları, suni bal (tabii bal iIe 
karıştırılmış, olsun olmasın); 
karamel: 

18 104.23 
552,893
  

129,030 

1703 Şeker ekstraksiyonundan veya 
rafinajından elde edilen melaslar: 

0 104.23 19,263 367 

1704 Kakao içermeyen şeker mamulleri 
(beyaz çikolata dahil) : 

21,869  104.23 752,187 446,321 

1801 Kakao dane ve kırıkları (ham veya 
kavrulmuş, bütün veya kırık) 

0 0.05 1,177,852 5,183 

1802 Kakao kabukları, iç kabukları, 
zarları ve diğer kakao döküntüleri 

0 0.05 1,577 0 

1803 Kakao hamuru (yağı alınmış olsun 
olmasın) : 

0 0.05 261,164 5,041 

1804 Kakao yağı (katı ve sıvı) 
0 0.05 

870,257
  

44,041 

1805 Kakao tozu (ilave şeker veya diğer 
tatlandırıcı maddeler 
içermeyenler) 

70 0.05 122,889 42,441 

1806 Çikolata ve kakao içeren diğer gıda 
müstahzarları: 

3,402 0.05 2,408,209 504,626 

1901 Malt hülasası; tarifenin başka 
yerinde belirtilmeyen veya yer, 
almayan esasını un, hububatın 
kabaca öğütülmesinden elde , 
edilen küçük parçalar, kaba un, 
nişasta veya malt hülasası teşkil, 
eden gıda müstahzarları (içinde 
kakao bulunmayanlar veya 

2,134 3.67 951,270 25,119 

1902 Makarnalar (pişirilmiş veya et ile 
veya diğer maddelerle doldu-, 
rulmuş veya başka şekilde 
hazırlanmış olsun olmasın) 
(spagetti, , makaroni, şehriye, 
lazanya, gnocchi, ravioli, canelloni 
gibi); , kuskus (hazırlanmış olsun 
olmasın): 

6,590 3.67 
808,100
  

552,778 

1903 Tapyoka ve nişastadan hazırlanan 
tapyoka benzerleri (flokon, dane, 
yuvarlak, kalbur içi kalıntısı veya 
benzeri şekillerde) 

0 3.67 1,492 2 

1904 Hububat veya hububat 
ürünlerinin kabartılması veya 
kavrulması, suretiyle elde edilen 

13,106 3.67 373,919 160,425 
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gıda mamulleri (corn flakes gibi); 
tarifenin, başka yerinde 
belirtilmeyen veya yer almayan ön 
pişirme ya -, pılmış veya başka 
surette hazırlanmış dane (mısır 
hariç) veya, flokon halindeki 
hububat veya diğer şekilde 
işlenmiş daneler , (un, hububatın 
kabaca öğütülmesinden elde 
edilen küçük , parçalar ve kaba un 
hariç) : 

1905 Ekmek, pasta, kek, bisküvi ve 
diğer ekmekçi mamulleri (kakao, 
içersin içermesin); hosti, 
eczacılıkta kullanılan boş ilaç 
kapsülleri, mühür güllacı, pirinç 
kağıdı ve benzeri ürünler: 

39,220  3.67 2,444,332 1,002,555 

2001 Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu 
meyvalar ve yenilen diğer bitki, 
parçaları (sirke veya asetik asitle 
hazırlanmış veya konserve , 
edilmiş) : 

59,885 54.08 214,064 236,074 

2002 Domatesler (sirke veya asetik 
asitten başka usullerle hazırlanmış 
veya, konserve edilmiş) : 

11,277 54.08 443,468 192,760 

2003 Mantarlar ve domalan (sirke veya 
asetik asitten başka usullerle, 
hazırlanmış veya konserve 
edilmiş): 

16 54.08 
102,890
  

331 

2004 Diğer sebzeler (sirke veya asetik 
asitten başka usullerle hazırlan -, 
mış veya konserve edilmiş, 
dondurulmuş) (20.06 
pozisyonundaki, ürünler hariç ) : 

2,295  54.08 417,522 40,152 

2005 Diğer sebzeler (sirke veya asetik 
asitten başka usullerle hazır -, 
lanmış veya konserve 
edilmiş ,dondurulmamış) (20.06 
pozis-, yonundaki ürünler hariç ) : 

55,471 54.08 904,513 204,886 

2006 Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu 
meyvalar, meyva kabukları ve, 
diğer bitki parçaları (şekerle 
konserve edilmiş) (suyu alınmış, 
üstü, şekerle kaplanmış veya 
kristalleşmiş): 

59 54.08 19,206 1,680 
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2007 Reçeller, jöleler, marmelatlar, 
meyva veya sert kabuklu meyva, 
püresi, meyva veya sert kabuklu 
meyva pastları (pişirilerek hazır -, 
lanmış) (ilave şeker veya diğer 
tatlandırıcı maddeleri içersin , 
içermesin) : 

73,559 54.08 315,481 227,043 

2008 Tarifenin başka yerinde 
belirtilmeyen veya yer almayan, 
meyvalar, sert kabuklu meyvalar 
ve yenilen diğer bitki parçaları, 
(başka surette hazırlanmış veya 
konserve edilmiş) (ilave şeker, 
veya diğer tatlandırıcı maddeler 
veya alkol katılmış olsun, 
olmasın) : 

237,617 54.08 1,284,113 726,072 

2009 Meyva suları (üzüm şırası dahil) ve 
sebze suları (fermente , edilmemiş 
ve alkol katılmamış), ilave şeker 
veya diğer , tatlandırıcı maddeler 
katılmış olsun olmasın : 

14,540  
 

54.08 
1,667,354
  

279,433 

2101 Kahve, çay ve Paraguay çayı 
hülasası, esans ve konsantreleri , 
ve esası bu ürünler veya kahve, 
çay, Paraguay çayı olan , 
müstahzarlar;kavrulmuş hindiba 
ve kavrulmuş kahve yerine, 
kullanılan diğer maddeler ve 
bunların hülasa, esans ve , 
konsantreleri: 

866  19.65 522,029 23,754 

2102 Mayalar (canlı veya cansız); cansız 
diğer tek hücreli mikro -, 
organizmalar (30.02 pozisyonunda 
yer alan aşılar hariç); , hazırlanmış 
kabartma tozları: 

2,367 19.65 106,566 211,597 

2103 Soslar ve müstahzarları; çeşni ve 
lezzet verici karışımlar;, hardal 
unu ve kaba unu ve hazır hardal: 

7,052 19.65 674,093 48,121 

2104 Çorbalar, et suları ve 
müstahzarları; karışım halindeki 
homo -, jenize gıda müstahzarları: 

3,514 19.65 163,752 35,880 

2105 Dondurma ve yenilen diğer buzlar 
(kakao içersin içermesin): 

170 19.65 453,126 34,456 

2106 Tarifenin başka yerinde 
belirtilmeyen veya yer almayan 
gıda , müstahzarları: 

20,739  19.65 1,778,905 389,511 



GIDA SEKTÖRÜ ÜZERİNE PAZAR ARAŞTIRMASI RAPORU  - Deniz YILMAZ                                             | BTSO | 33 

 

2201 Sular (tabii ve suni mineral sular 
ve gazlı sular dahil) (ilave , şeker 
veya diğer tatlandırıcı maddeler 
katılmamış veya , 
lezzetlendirilmemiş); buz ve kar: 

11,624  21.80 246,559 62,328 

2202 Sular (mineral sular ve gazlı sular 
dahil) (ilave şeker veya, diğer 
tatlandırıcı maddeler katılmış veya 
aromalandırılmış), ve alkolsüz 
diğer içecekler (20.09 
pozisyonundaki meyve ve, sebze 
suları hariç): 

27,359 21.80 1,236,422 192,462 

2203 Malttan üretilen biralar: 214 21.80 518,605 39,086 

2204 Taze üzüm şarabı 
(kuvvetlendirilmiş şaraplar dahil); 
üzüm , şırası (20.09 pozisyonunda 
yer alanlar hariç): 

743 21.80 3,098,247 10,147 

2205 Vermut ve diğer taze üzüm 
şarapları (bitkiler veya kokulu 
madde- , lerle aromalandırılmış) : 

 21.80   

2206 Fermente edilmiş diğer içecekler 
(elma şarabı, armut şarabı, bal, 
şarabı gibi), tarifenin başka 
yerinde belirtilmeyen veya yer , 
almayan fermente edilmiş 
içeceklerin karışımları ve 
fermente , edilmiş içeceklerle 
alkolsüz içeceklerin karışımları: 

0 21.80 44,663 34 

2207 Alkol derecesi hacim itibariyle % 
80 veya daha fazla olan tağyir , 
(denatüre) edilmemiş etil alkol; 
alkol derecesi ne olursa olsun , 
tağyir (denatüre) edilmiş etil alkol 
ve damıtım yoluyla elde edilen, 
diğer alkollü içkiler : 

 
 

0 
21.80 

 
 

837,053 

 
 

716 

2208 Alkol derecesi hacim itibariyle % 
80'den az olan tağyir (denatüre) , 
edilmemiş etil alkol; damıtım 
yoluyla elde edilen alkollü içkiler, 
likörler , ve diğer alkollü 
içecekler : 

20,772 21.80 1,762,607 42,969 

2209 Sirkeler ve asetik asitten elde 
edilen sirke yerine geçen, 
maddeler: 

552 21.80 85,319 4,265 

2301 Et, sakatat, balık, kabuklu deniz 
hayvanları, yumuşakçalar veya , 

29 3.79 252,312 10,630 
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diğer su omurgasızlarının 
insanların yemesine elverişli 
olmayan , unları, kaba unları ve 
pelletleri; kakırdaklar(donyağı 
tortusu): 

2302 Hububat veya baklagillerin 
elenmesi, öğütülmesi veya başka, 
işlemlere tabi tutulması sonucu 
elde edilen kepek, kavuz ve , diğer 
kalıntılar (pellet halinde olsun 
olmasın): 

0 3.79 103,774 29,376 

2303 Nişastacılık artıkları ve benzeri 
artıklar; şeker pancarının etli , 
kısımları, şeker kamışı bagası ve 
şeker sanayiinin diğer artıkları, , 
biracılık ve damıtık içki sanayiinin 
posa ve artıkları (pellet , halinde 
olsun olmasın): 

0 3.79 120,043 4,200 

2304 Soya fasulyesi yağı 
ekstraksiyonundan (özütleme) 
arta kalan küspe , ve diğer katı 
artıklar (öğütülmüş veya pellet 
halinde olsun olmasın) 

0 3.79 1,027,957 22,211 

2305 Yer fıstığı yağı ekstraksiyonundan 
(özütleme) arta kalan küspe , ve 
diğer katı artıklar (öğütülmüş veya 
pellet halinde olsun olmasın) 

0 3.79 631 0 

2306 Bitkisel katı veya sıvı yağların 
ekstraksiyonundan 
(özütleme)(23.04 ve 23.05 , 
pozisyonundakiler hariç) arta 
kalan küspe ve diğer katı artıklar , 
(öğütülmüş veya pellet halinde 
olsun olmasın): 

8 3.79 318,022 14,212 

2307 Şarap tortusu; ham tartar: 0 3.79 14 12 
2308 Tarifenin başka yerinde 

belirtilmeyen veya yer almayan ve 
hayvan, gıdası olarak kullanılan 
neviden olan bitkisel maddeler 
ve , bitkisel döküntü, artık ve yan 
ürünler (pellet halinde olsun 
olmasın): 

224 3.79 66,056 538 

2309 Hayvan gıdası olarak kullanılan 
müstahzarlar: 

1,299 3.79 2,368,656 158,558 

2401 Yaprak tütün ve tütün 
döküntüleri: 

8,280 7.89 
882,733
  

382,934 
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2402 Tütün veya tütün yerine geçen 
maddelerden yapılmış purolar, , 
uçları açık purolar, sigarillolar ve 
sigaralar: 

247 7.89 1,286,448 468,843 

2403 Diğer mamul tütün ve mamul 
tütün yerine geçen maddeler;, 
homojenize veya yeniden tertip 
edilmiş tütün; tütün hülasa , ve 
esansları: 

3,023 7.89 517,661 157,844 

Kaynak: Trademap 

 

 

 

 

9. SWOT ANALİZİ 

 
GÜÇLÜ YANLAR 

• Gelişmiş ekonomi (Dünya’da 3. Sırada, 
• Avrupa Birliği ülkelerinde 1. Sırada) 
• Yüksek teknoloji ve İnovasyon 
• Lokasyon(Avrupa’nınmerkezinde9farklı 
• ülkeye sınırdaşolması) 
• Ulaşım-Transfer( Bir çokotoban, tren ve 
• havayolu imkanıolması) 
• Personel ve çalışanların genel anlamda 
• disiplinli ve iyi eğitimli olmaları 
• Düşük Yolsuzluk  

 
ZAYIF YANLAR 

 
• Dünya’da en yüksek maaşlıçalışanların 
• bulunduğu ülke 
• Oldukça yüksek vergi oranları 
• İş anlaşmalarında pazarlık konularında ve 

yeni 
• fikirlerhakkındaçokazdeğişiklikyapılabilmesi 
• İthalat yerine ihracat odaklı olmaları  

 
FIRSATLAR 

 
• TürkasıllıvatandaşlarınfazlaolmasıveTürkAlmanya 

iş birliğine dayalı kurumve derneklerin var 
• olması 
• Teknolojik ürünlerin üretiminde lider 
• olmaları 
• Çokgeniş veaçıkpazara sahipolmaları 
• Yatırımyapılabilecekeniyiülkelerarasında 
• dünyada 5. Sırada olmaları(S&P kredi notu AAA) 
• Üretim ve teknolojide tecrübeli ve kalifiye 

olmaları  

 
TEHDİTLER 

 
• Euro kaynaklı problemler 
• Avrupa Birliğinde gelişmekte olan diğer 
• ülkelerin rekabetçi yapıları 
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10. YARARLI ADRESLER 

• T.C. Berlin Büyükelçiliği Ekonomi Müşavirliği 
 
 Tel: +49-30-278 98 00 
 Faks: +49-30-278 98 020 
 E-Posta: wirtschaftsabteilung@t-online.de 
 

TÜRK-ALMAN TİCARET VE SANAYİ ODALARI 
 

• Türk - Alman Ticaret ve Sanayi Odası (TATSO) 
Türkisch -Deutsche IHK (TD-IHK) 
Leipziger Platz 14 
10117 Berlin/GERMANY 
Tel  : 0049 30 233 299 50 
Faks: 0049 30 233 299  510 
E-posta:info@td-ihk.de 
Internet: http://www.td-ihk.de/tr/home 
 

• Alman - Türk Ticaret ve Sanayi Odası 
Yeniköy Cad. No. 88 
34457 Tarabya - Istanbul/TÜRKİYE 
Tel. +90 212 363 05 00 
Faks: +90 212 363 05 60 
E-posta: info@dtr-ihk.de Internet: http://www.dtr-ihk.de 
 

• Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
 
Deutscher Industrie-und Handelskammertag(DIHK)-Odalar Birliği 
IHK-Finder-Ticaret ve Sanayi Odası Bulma Portalı 
AHK- Deutsche Auslandshandelskammern (Alman Yurtdışı Ticaret Odaları) 

mailto:wirtschaftsabteilung@t-online.de
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Verband der Landwirtschaftskammern e.V.(Ziraat Odaları Birliği) 
 

Alman Özel Sektör Dernekleri 
 

• Ticaret İle İlgili Başlıca Alman Özel Sektör Dernekleri 
Bundesverband der Deutschen Industrie e. V. (BDI) 

• Federal Alman Sanayicileri Birliği 
Breite Straße 29 
10178 Berlin 
Tel.: +49 30 2028-0 
Fax: +49 30 2028-2450 
E-Mail: info@bdi.eu 
Internet: www.bdi.eu 
Üye Listesi: http://bdi.eu/der-bdi/mitglieder/ 
 
Bundesvereinigung der Deutschen Arbeitgeberverbände (BDA) 
 

• Alman İşveren Birlikleri Konfedarasyonu 
 

Breite Straße 29 | 10178 Berlin 
Posta Adresi 
11054 Berlin 
Tel : +49 30 2033-0 
Fax: +49 30 2033-2105 
E-Mail:bda@arbeitgeber.de 
İnternet: www.arbeitgeber.de 
Üye Listesi: http://www.arbeitgeber.de/www/arbeitgeber.nsf/id/de_unsere-mitglieder 
BDEx Bundesverband des Deutschen Exporthandels e.V. 
 
 

• Federal İhracatçılar Birliği 
 

Am Weidendamm 1A 
10117 Berlin 
Tel: +49(0)30 - 726 257 - 90 
Fax: +49(0)30 - 726 257 - 99 
Mail: contact@bdex.de 
Internet: http://www.bdex.de 
Üye Dernek Listesi: http://www.bdex.de/mitgliedsverbaende.html 
Bundesverband Großhandel, Außenhandel, Dienstleistungen (BGA) e. V. 
 
 

• Federal Toptancı, Dış Ticaret ve Hizmetler Birliği 
 
Am Weidendamm 1 A 
10117 Berlin 
Telefon: 030/ 59 00 99 5-0 
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Telefax: 030/ 59 00 99 5 19 
Homepage: www.bga.de 
E-Mail: info@bga.de 
 

• Alman Ticaret/Perakendeciler Birliği 
 

Am Weidendamm 1A 
10117 Berlin 
Tel. 030/72 62 50-0 
Fax: 030/72 62 50-99 
E-Mail: hde@einzelhandel.de 
 
İnternet: http://www.einzelhandel.de/ 

11.  KAYNAKÇA 

1- Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi – www.ekonomi.gov.tr  
2- Trademap – www.trademap.org  
3- Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı - www.mfa.gov.tr 

 

 
 

 

http://www.ekonomi.gov.tr/
http://www.trademap.org/
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